

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”



रोहिणी गाउँपालिका

वार्षिक विकास योजना

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम बजेट



रोहिणी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

धकधई, रुपन्देही

लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

Email: rohonigaupali1@gmail.com



रोहिणी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

धकधई, रूपन्देही
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



शुभकामना मन्तव्य

नेपाल राज्यको पुनः संरचना सँगै मुलुकले संघीय शासन प्रणालीको अभ्यास गरिरहेको छ । संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकार गरी तीन तहको सरकारको रूपमा समृद्ध देश निर्माणमा जुटेको अवस्था छ । जनताले प्रत्यक्ष देख्न र भेट्न सक्ने आशा र भरोसाको केन्द्र बिन्दु स्थानीय सरकार नै भएको र जनताका दैनिक सेवा प्रवाहका कामहरूसँगै विकास निर्माणका कामहरू स्थानीय सरकारले सम्पादन गर्दै आएको छ । यस रोहिणी गाउँपालिकावासीहरूको अमूल्य मतबाट निर्वाचित भई म लगायत सम्पूर्ण निर्वाचित पदाधिकारीहरू सुरवात देखि नै स्थानीय जनताहरूको सहभागितामा जनप्रतिनिधिहरूबाट स्थानीय तहको योजना छनौट, तर्जुमा र कार्यान्वयन, अनुगमन गर्दै आएका छौं । सोही अनुसार स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन पश्चात् यो अन्तिम आर्थिक वर्षका नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयनको चरणमा छौं । म लगायत समग्र गाउँपालिकाको टिमले विगत वर्षहरूमा गरेका कामको मूल्यांकन र सकारात्मक सुझाव सल्लाहको लागि रोहिणी गाउँपालिका निवासीहरूमा अनुरोध गर्दै आगामी दिनमा अझ राम्रोसंग काम हुने विश्वास व्यक्त गर्दछु ।

रोहिणी गाउँपालिकाले आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को लागि नीति तथा कार्यक्रम योजना तर्जुमा गर्ने कार्य वडा भेला गरी विभिन्न समुदाय, राजनीतिज्ञ, समाजसेवी लगायत सरोकारवालाको राय सुझाव समेतका आधारमा वडा सीमित, बजेट तर्जुमा समिति, गाउँ कार्यपालिका हुँदै योजना तथा कार्यक्रमहरू १९ औं गाउँसभाबाट पारित गरिएको छ । यो वार्षिक कार्यक्रमको पुस्तिका तयार पारिएकोमा मलाई अत्यन्त खुशी लागेको छ । यसको प्रभावकारी कार्यान्वयन हुन सकेमा मात्र त्यसको सार्थकता हाँसिल गर्न सकिन्छ । रोहिणी गाउँपालिकाबाट तयार गरिएको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम बजेट कार्यान्वयनमा निर्वाचित सम्पूर्ण पदाधिकारी, रोहिणी गाउँपालिकावासी, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, सबै बिषयगत शाखाका प्रमुखहरू, कर्मचारीहरू टोल विकास संस्थाहरू, शिक्षक, बुद्धिजिवी, समाज सेवी लगायत सरोकारवालाहरूबाट सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

अन्तयमा, यस गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को योजना तर्जुमा नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माण कार्यमा रातदिन खटिनु हुने उपाध्यक्ष, वडाध्यक्षहरू, अन्य जनप्रतिनिधिहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत कर्मचारी, टोल र गाउँपालिकावासीमा यस गाउँपालिकाको तर्फबाट हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दै रोहिणी गाउँपालिका रूपन्देहीले अगाडि सारेका विकास योजना तथा कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन हुन सकुन भनि शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।


विष्णु प्रसाद आदव
अध्यक्ष

रोहिणी गाउँपालिका, रूपन्देही



रोहिणी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
धकधई, रुपन्देही
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



शुभकामना मन्त्र

संघीय शासन प्रणालिको सुन्दर पक्ष भनेको स्थानीय तहको विकासका लागि आफ्नो आवश्यकता आफै पहिचान गर्ने स्रोत साधन जुटाउने र समस्याको सामाधान आफै गर्ने परिपाटीको हो । तिन तहको सरकारको महत्पूर्ण र जनताको नजिकको सरकारको रूपमा स्थानीय सरकार रहेको छ । त्यही अन्तर्गत हामी जनप्रतिनिधीहरू रहेका छौं । नेपालको संविधानले समानुपातिक, समावेशी र सहभागितामूलक सिद्धान्तको आधारमा समतामूलक समाजको निर्माण गर्ने संकल्प प्रस्तावना गरेको छ । नेपाली महिलाहरूको सहभागीताको अधिकार को सुनिश्चितताका निमित्त अवश्य नै संवैधानिक र कानूनी रूपमा विशेष अर्थ राख्छ । यसै सँग सम्बन्धित रही हरेक क्रियाकलापमा महिला सहभागीताको सुनिश्चितता र प्रतिनिधित्वको आवश्यकता छ । स्थानीय सरकारप्रति जनताका असिमित आवश्यकता र चाहना छन् । त्यो हुनु पनि स्वभाविक हो ।

सीमित स्रोत साधनका बीच स्थानीय तहका विकासका नयाँ सम्भावनाहरूलाई उजागर गर्दै स्थानीय तहको विकासमा जोड दिदै जानु, समाजलाई परिवर्तन विकासमुखी बनाउँदै जानु अहिलेको मुख्य आवश्यकता हो । सोही अनुरूप जनपरिचालन, जनसहभागीतामा अभिवृद्धि, जनतामा विकास प्रतिको अपनत्व र जिम्मेवारी बोध गराउने गरी यस आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेटमा महिला, आदिवासी जनजाती, दलित, अपाङ्ग, पिछडावर्ग, सिमान्तकृत समुदाय, कृषक जस्ता वर्ग समुदायलाई सिपमूलक तालिम, आयमूलक कार्यक्रम र प्रोत्साहनमूलक कार्यक्रमलाई समेट्ने प्रयत्न गरेका छौं । १९ औँ गाँउसभाबाट स्वीकृत गरेको बजेटले जनताका अधिकतम आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्ने प्रयास गरेको छ । यो बजेट तथा कार्यक्रमले यस गाउँपालिकाका सबै क्षेत्र वर्ग र समुदायको विकास निर्माणको अपेक्षालाई धेरै हदसम्म सम्बोधन गर्न सक्नेछ भन्ने विश्वास गरेको छ ।

अन्त्यमा बजेट कार्यान्वयनमा गाउँपालिकावासीले साथै हामीलाई सकारात्मक सहयोग र खबरदारी गर्नुहुनेछ भन्ने अपेक्षा राख्दै बजेट निर्माणमा अहोरात्र खटिनुहुने गा. पा. अध्यक्ष, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडाध्यक्षहरू, जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरू लगायत सम्पूर्ण गाउँपालिकावासी प्रति कृतज्ञता ज्ञापन गर्दछु ।

शिवकान्ती हरिजन
उपाध्यक्ष
रोहिणी गाउँपालिका, रुपन्देही

रोहिणी गाउँपालिको परिचय

रोहिणी गाउँपालिका रुपन्देही जिल्लाको पूर्वी दक्षिण भागमा अवस्थित छ । साविकका ६ गाउँ विकास समितिहरू (धकधई, बगाहा, पजरकट्टी, पोखरभिण्डी, छिपागढ र बोदबार) लाई मिलाएर बनाईएको यस गाउँपालिका पूर्वीपश्चिम हुलाकि सडक अन्तर्गत भैरहवा धकधई खण्डको उत्तरदक्षिण, ८३.५४९७४२ पूर्वी देशान्तर र २७.५१२१३० उत्तर अक्षांशसम्म अवस्थित यो गाउँपालिका समुन्द्र सतहदेखि करिब ९२.१ मिटरको उचाइमा छ । कुल क्षेत्रफल ६४.६२ बर्ग किलोमिटर रहेको यस गाउँपालिको पूर्वमा नवलपरासी जिल्लाको सिमाना पश्चिममा सिद्धार्थनगर नगरपालिका उत्तरमा ओमसतिया गाउँपालिका र दक्षिणमा छिमेकि राष्ट्र भारत अवस्थित छन् । उत्तरबाट बग्ने रोहिणी नदीसंग प्राकृतिक, भौगोलिक, सांस्कृतिक, मनोरमताले यो गाउँपालिका सिंगारिएको छ । ७५२६ घरपरिवार बसोबास गर्ने यस गाउँपालिको कुल जनसंख्या ४३,३२७ रहेको छ । यस गाउँपालिका अधिकांश मानिस पशु पालन र कृषि पेशामा संलग्न रहेको छन् ।

रोहिणी गाउँपालिकाको संक्षिप्त परिचय

आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

रोहिणी गाउँपालिकाको १९ औं गाउँसभाको पहिलो अधिवेशनमा उपस्थित उपाध्यक्ष ज्यू, सभाका सदस्य ज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, विषयगत समितिका पदाधिकारी ज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, सञ्चारकर्मी मित्रहरू तथा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरू ।

आज यस गरिमामय गाउँसभामा आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का लागि रोहिणी गाउँपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर पाउँदा म अत्यन्त हर्षित छु । यस अवसरमा हामीलाई विश्वास गरी समृद्ध, सुशासित र विकासोन्मुख रोहिणी निर्माणको जिम्मेवारी प्रदान गर्नुहुने सम्पूर्ण गाउँवासी आमाबुवा, दाजुभाइ तथा दिदीबहिनीहरू प्रति हार्दिक कृतज्ञता तथा आभार व्यक्त गर्दछु । साथै, गाउँसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरूलाई जनअपेक्षा अनुरूप सफल, उपलब्धिमूलक तथा उदाहरणीय बाँकी कार्यकालको शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

आजको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको स्थापना, संरक्षण तथा सुदृढीकरणका लागि विभिन्न कालखण्डमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात अमर शहीदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । साथै लोकतन्त्र, सुशासन, पारदर्शिता, सामाजिक न्याय, उत्तरदायी शासन तथा नागरिक अधिकारको सुनिश्चितताका लागि निरन्तर सचेत, सक्रिय र रचनात्मक भूमिका निर्वाह गर्दै आएका नागरिक समाज, सञ्चार क्षेत्र, बुद्धिजीवी वर्ग, सामाजिक अभियन्ता तथा समग्र सचेत नागरिक समुदायप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु । विशेष गरी सूचना प्रविधि र सामाजिक सञ्जालको विस्तारसँगै सार्वजनिक सरोकारका विषयमा खबरदारी, बहस, सहभागिता र सकारात्मक परिवर्तनको पक्षमा आवाज उठाउने युवा पुस्ता (Gen-Z) को सिर्जनशील ऊर्जा, नवीन सोच, लोकतान्त्रिक चेतना र उत्तरदायी नागरिकको भावनाले लोकतन्त्रलाई थप जीवन्त, सुदृढ र जनमुखी बनाउन महत्वपूर्ण योगदान पुर्याएको छ । रोहिणी गाउँपालिका यस्ता सकारात्मक नागरिक चेतना, रचनात्मक आलोचना र जनसहभागितालाई सुशासन, विकास र समृद्धिको महत्वपूर्ण आधार तथा साझेदारका रूपमा आत्मसात् गर्दै अघि बढ्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछु ।

“हाम्रो रोहिणी, राम्रो रोहिणी” भन्ने दीर्घकालीन सोचलाई आत्मसात् गर्दै रोहिणी गाउँपालिकालाई आधुनिक, प्रविधिमैत्री, समावेशी, वातावरणमैत्री तथा समृद्ध स्थानीय सरकारका रूपमा स्थापित गर्ने लक्ष्यका साथ आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिएको छ । उत्पादन, रोजगारी, पूर्वाधार विकास, गुणस्तरीय शिक्षा, स्वास्थ्य सेवा, कृषि आधुनिकीकरण, सामाजिक सुरक्षा तथा सुशासनलाई केन्द्रमा राखी विकासका प्रयासहरूलाई थप परिणाममुखी बनाइनेछ ।

रोहिणी गाउँपालिकाले संविधानले परिकल्पना गरेको सहकार्य, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तलाई पूर्ण रूपमा आत्मसात् गर्दै स्थानीय सरोकारवालाहरू बीच निरन्तर संवाद, संस्थागत समन्वय, सर्वपक्षीय सहमति र रणनीतिक सहकार्यलाई शासन सञ्चालनको मूल आधार बनाउनेछ । विकास र सेवा प्रवाहका सम्पूर्ण प्रक्रियालाई पारदर्शी, प्रविधिमैत्री, नागरिकमैत्री, छिटोछरितो तथा जवाफदेही बनाउँदै सुशासनको प्रत्याभूति गराउने दिशामा गाउँपालिका दृढ प्रतिबद्ध रहेको छ ।

नेपालको संविधानको अनुसूची-८ मा उल्लिखित स्थानीय तहका अधिकारहरू, कार्यविस्तृतीकरण प्रतिवेदन, दिगो विकास लक्ष्य (SDGs), राष्ट्रिय तथा प्रदेशस्तरीय नीति, योजना, मापदण्ड र स्थानीय आवश्यकताहरूलाई आधार बनाई यो नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ । योजना निर्माण प्रक्रियालाई थप सहभागितामूलक, समावेशी तथा यथार्थपरक बनाउन वडास्तरबाट योजना छनोट, योजना तर्जुमा कार्यशाला तथा सरोकारवालाहरू सँगको परामर्शमार्फत नागरिक सहभागितालाई सुनिश्चित गरिएको छ ।

यसै विश्वासका साथ समृद्ध, आत्मनिर्भर, सुशासित र नागरिकमैत्री रोहिणी निर्माणको साझा अभियानमा सम्पूर्ण गाउँवासी, जनप्रतिनिधि, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज, विकास साझेदार तथा सरोकारवालाहरूको सक्रिय सहयोग, सहकार्य र सहभागिताको अपेक्षा गर्दै आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

(१) आर्थिक विकास

आदरणीय गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू,

रोहिणी गाउँपालिकामा दिगो, समावेशी र रोजगारीमुखी आर्थिक विकासलाई प्रवर्द्धन गर्दै स्थानीय स्रोत, साधन र सम्भावनाको अधिकतम उपयोगमार्फत उत्पादन वृद्धि, उद्यमशीलता विकास तथा आयआर्जनका अवसर विस्तार गर्ने लक्ष्य लिइनेछ । कृषि, पशुपालन, साना तथा घरेलु उद्योग, पर्यटन र सेवा क्षेत्रको आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरण गर्दै स्थानीय अर्थतन्त्रलाई आत्मनिर्भर र सुदृढ बनाउने उद्देश्यसहित निम्न नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछन् :

१. कृषि क्षेत्रलाई उत्पादनमुखी, आधुनिक, व्यवसायिक तथा प्रतिस्पर्धी बनाउँदै कृषि उत्पादन, उत्पादकत्व र आमदानी वृद्धि गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । कृषकहरूलाई आवश्यक प्राविधिक सेवा, कृषि सामग्री, प्रविधि हस्तान्तरण तथा अनुदान कार्यक्रमलाई लक्षित र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२. व्यावसायिक तथा साना कृषकहरूको उत्पादन क्षमता अभिवृद्धिका लागि मापदण्डका आधारमा कृषि तथा पशुपालनसम्बन्धी अनुदान, बीउबिजन, चल्ला, बाखा तथा अन्य आवश्यक सामग्री उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३. गाउँपालिकाभित्र उत्पादन गर्न सकिने कृषि, तरकारी, फलफूल, दूध, मासु तथा मत्स्यजन्य वस्तुको उत्पादन वृद्धि, प्रशोधन, भण्डारण तथा बजारीकरण मार्फत रोहिणी गाउँपालिकालाई क्रमशः कृषि उत्पादनमा आत्मनिर्भर र निर्यातमुखी स्थानीय अर्थतन्त्रतर्फ उन्मुख गरिनेछ ।
४. खाद्य स्वच्छता तथा जनस्वास्थ्यलाई मध्यनजर गर्दै खुला रूपमा मासु बिक्री-वितरण गर्ने परिपाटीलाई निरुत्साहित गरी व्यवस्थित वधशाला, मासु परीक्षण तथा स्वस्थ मासु बिक्री-वितरण प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
५. कृषकहरूको यथार्थ तथ्याङ्क अद्यावधिक गरी निश्चित मापदण्डका आधारमा कृषक वर्गीकरण तथा कृषक परिचयपत्र वितरण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६. कृषि उत्पादन लागत न्यूनीकरण तथा उत्पादन वृद्धि गर्न सिँचाई सुविधा विस्तार, भूमिगत तथा

- सतही सिँचाइ संरचनाको संरक्षण, निर्माण तथा व्यवस्थापनलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
७. संघीय तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनाअन्तर्गत पकेट, ब्लक तथा जोन कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाई व्यावसायिक कृषि उत्पादन क्षेत्रको विकास गरिनेछ ।
 ८. कृषक तथा कृषि उद्यमीहरूको क्षमता विकासका लागि कृषि व्यवसाय व्यवस्थापन, बजारीकरण, मूल्य शृङ्खला विकास, कृषि उद्यमशीलता तथा डिजिटल कृषि सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
 ९. व्यावसायिक पशुपालक कृषकहरूलाई उत्पादन वृद्धि तथा लागत न्यूनीकरणका लागि कृषि यान्त्रीकरण, दुग्ध तथा पशुपालन उपकरण, मेसिनरी औजार तथा प्रविधिमा पहुँच विस्तार गरिनेछ ।
 १०. गाउँपालिकाको दीर्घकालीन कृषि विकास योजनाअनुसार खाद्यान्न, दलहन, तेलहन, नगदेबाली, च्याउखेती, व्यावसायिक तरकारी, फलफूल, माछापालन, कुखुरापालन तथा पशुपालन क्षेत्रको प्रवर्द्धन गरिनेछ । धान, गहुँ तथा अन्य सम्भावित बालीका पकेट क्षेत्र विकास गरी उन्नत बीउ, प्रविधि तथा नक्ष सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 ११. कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक कृषि पूर्वाधार, सिँचाइ, कृषि सडक, संकलन केन्द्र तथा भण्डारण संरचनाको विकासमा विशेष जोड दिइनेछ ।
 १२. मत्स्य उत्पादनको उच्च सम्भावना रहेका क्षेत्रमा संघीय तथा प्रदेश सरकारको सहकार्यमा मत्स्य पकेट क्षेत्र विकास तथा विस्तार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
 १३. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका, बेरोजगार तथा सीपयुक्त जनशक्तिको विवरण रोजगार सेवा केन्द्रमा अद्यावधिक गरी स्थानीय स्तरमा उपलब्ध रोजगारी तथा स्वरोजगारका अवसरसँग आबद्ध गरिनेछ ।
 १४. आर्थिक रूपमा विपन्न तथा बेरोजगार नागरिकलाई रोजगारीका अवसर सिर्जना गर्न श्रममूलक प्रविधिमा आधारित आयोजना तथा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
 १५. गाउँपालिकाभित्र रहेका श्रमिक तथा मजदुरहरूको अभिलेखीकरण गरी श्रमिक अधिकार संरक्षण, स्वास्थ्य उपचार, सामाजिक सुरक्षा तथा उनीहरूका बालबालिकाको शैक्षिक पहुँच सुनिश्चित गर्न आवश्यक नीतिगत तथा संस्थागत व्यवस्था गरिनेछ । यसका लागि उद्योग, व्यवसाय तथा निजी क्षेत्रसँग सहकार्य गरिनेछ ।
 १६. गाउँपालिकाभित्र रहेका ऐलानी, पर्ती, सार्वजनिक जग्गा, पोखरी, कुलो तथा अन्य सार्वजनिक सम्पत्तिको नक्साङ्कन, अभिलेखीकरण, सिमाङ्कन तथा संरक्षण गरी सार्वजनिक सम्पत्तिको दिगो व्यवस्थापन सुनिश्चित गरिनेछ ।
 १७. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सार्वजनिक तथा सामुदायिक पोखरीहरूको संरक्षण, मर्मतसम्भार, पुनर्भरण (Recharge) तथा व्यवस्थापन कार्यलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन

गरिनेछ । यस्ता पोखरीहरूको दिगो उपयोग सुनिश्चित गर्दै सम्भाव्य स्थानमा आय-आर्जन तथा पर्यटन प्रवर्द्धनको दृष्टिकोणले सार्वजनिक पोखरीहरूलाई आवश्यक प्रक्रिया पूरा गरी ठेक्का प्रणालीमार्फत व्यवस्थापन गरी राजस्व संकलनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

१८. सहकारीका अन्तर्राष्ट्रिय सिद्धान्त तथा मूल्यहरूको अनुसरण गर्दै सहकारी संस्थाहरूको क्षमता विकास, सुशासन, वित्तीय अनुशासन तथा उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लगानी प्रवर्द्धन गरिनेछ । सहकारीमार्फत स्वरोजगार, उद्यमशीलता तथा स्थानीय उत्पादन प्रवर्द्धनलाई जोड दिइनेछ ।
१९. उद्योग, व्यापार तथा व्यवसायमैत्री वातावरण निर्माण गर्दै निजी क्षेत्रसँगको सहकार्य र साझेदारीलाई थप सुदृढ बनाइनेछ । गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका सबै उद्योग तथा व्यवसायलाई स्थानीय विकासप्रति थप उत्तरदायी बनाउँदै उनीहरूको सामाजिक उत्तरदायित्व (CSR) अन्तर्गत पूर्वाधार विकास, शिक्षा, स्वास्थ्य, सरसफाइ, वातावरण संरक्षण तथा समुदाय विकास जस्ता प्राथमिक क्षेत्रमा योगदान अभिवृद्धि गरिनेछ । साथै, रोजगार सेवा केन्द्रमा सूचीकृत बेरोजगार जनशक्तिलाई स्थानीय उद्योग तथा व्यवसायसँग आबद्ध गरी स्थानीय रोजगारी प्रवर्द्धन गरिनेछ । उद्योगको आवश्यकता अनुसार सीपयुक्त जनशक्ति उत्पादन गर्न उद्योगहरूसँगको सहकार्यमा मागमा आधारित सीपमूलक तालिम सञ्चालन गर्दै स्थानीय उत्पादन, रोजगारी र आर्थिक विकासलाई एकीकृत रूपमा अघि बढाइनेछ ।
२०. गाउँपालिकाभित्र रहेका प्राकृतिक, धार्मिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय सम्भावनाहरूको पहिचान, संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ । संघीय तथा प्रदेश सरकारको सहकार्यमा सार्वजनिक पोखरी तथा पर्यटकीय क्षेत्रहरूको सौन्दर्यीकरण, पार्क, हरित क्षेत्र, व्यायामशाला तथा मनोरञ्जनस्थल निर्माण गरी आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन तथा स्थानीय आर्थिक गतिविधि विस्तारमा जोड दिइनेछ ।
२१. “एक वडा, एक उत्पादन” तथा “उत्पादनसँग बजार” अवधारणालाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै स्थानीय उत्पादनको ब्रान्डिङ, मूल्य अभिवृद्धि, प्रशोधन तथा बजारीकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२२. कृषि, पशुपालन, पर्यटन, लघु उद्यम तथा सेवा क्षेत्रमा युवा उद्यमशीलता प्रवर्द्धन गरी स्थानीय स्तरमा रोजगारी सिर्जना र आर्थिक आत्मनिर्भरता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
२३. कृषि क्षेत्रको विकासमा उल्लेखनीय योगदान पुर्याउने उत्कृष्ट कृषकहरूलाई प्रोत्साहन, सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने उद्देश्यले “किसान सम्मान कार्यक्रम” सञ्चालन गरिनेछ ।

(ख) सामाजिक विकास

स्वास्थ्य

गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू,

रोहिणी गाउँपालिकामा सबै नागरिकलाई गुणस्तरीय र सर्वसुलभ स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउँदै मातृ तथा शिशु मृत्युदर घटाउने, रोग निवारण तथा नियन्त्रण गर्ने र समग्र जनस्वास्थ्य अभिवृद्धि गर्ने लक्ष्य लिइनेछ । यसका लागि “स्वस्थ रोहिणी, समृद्ध रोहिणी” निर्माण गर्ने प्रतिबद्धता सहित प्राथमिक स्वास्थ्य

सेवाको सुदृढीकरण, स्वास्थ्य संस्थाहरूको स्तरोन्नति, आवश्यक औषधि तथा जनशक्ति व्यवस्थापन र स्वास्थ्य सचेतना अभिवृद्धिलाई प्राथमिकतामा राखी निम्न नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछन् :

१. धकधईमा निर्माणाधीन १५ शैय्याको आधारभूत अस्पतालको निर्माण कार्यलाई तीव्रता दिंदै समयमै सम्पन्न गरी गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रवाहलाई सुनिश्चित गरिनेछ ।
२. नेपाल सरकारको नीतिअनुसार अत्यावश्यक स्वास्थ्य सेवामा सर्वसुलभ पहुँच सुनिश्चित गर्दै स्वास्थ्य सेवा पूर्वाधार विस्तार, सुदृढीकरण तथा आवश्यक निःशुल्क औषधिहरूको निरन्तर उपलब्धता सुनिश्चित गरिनेछ ।
३. निर्माण सम्पन्न भइसकेका स्वास्थ्य चौकीलाई यस आर्थिक वर्षदेखि पूर्ण रूपमा सञ्चालनमा ल्याई स्थानीय स्तरमै आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाह गरिनेछ । साथै एक वडा एक स्वास्थ्य संस्था अन्तरगत वडा नं. ६ मा आधारभूत स्वास्थ्य संस्था स्थापना गरी र संचालनमा ल्याइनेछ ।
४. औषधि, औषधिजन्य सामग्री, उपकरण तथा स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्रीको खरिद प्रक्रियालाई पारदर्शी, प्रतिस्पर्धी र गुणस्तरीय बनाउँदै आपूर्ति प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
५. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई आवश्यक जनशक्ति, उपकरण तथा भौतिक पूर्वाधार सहित सुदृढ बनाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । पुराना स्वास्थ्य संस्थाहरूको भवनलाई प्रदेश तथा संघीय सरकारको समन्वयमा आधुनिक स्वास्थ्य मापदण्ड अनुसार पुनर्निर्माण गरिनेछ ।
६. गाउँपालिकाद्वारा सञ्चालित एम्बुलेन्स सेवालाई थप प्रभावकारी, डिजिटल निगरानीयुक्त र पहुँचयोग्य बनाइनेछ । रोहिणी गाउँपालिका देखि सिफारिस गरिएका रेफरल सेवामा सुत्केरी महिलाका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७. खोप सेवा, सुरक्षित मातृत्व, प्रजनन स्वास्थ्य, पोषण तथा अन्य जनस्वास्थ्य सेवाहरूलाई निरन्तर र प्रभावकारी बनाउन आवश्यक औषधि तथा उपकरणको अभाव हुन नदिई नियमित आपूर्ति प्रणाली सुनिश्चित गरिनेछ ।
८. मृगौला प्रत्यारोपण, डायलाइसिस, क्यान्सर तथा मेरुदण्ड पक्षाघात जस्ता गम्भीर रोगका बिरामीहरूलाई उपलब्ध सहायता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिंदै लक्षित वर्गलाई स्वास्थ्य उपचारमा आर्थिक सहयोग प्रदान गरिनेछ ।
९. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई उत्प्रेरित, तालिमप्राप्त र प्रविधिमैत्री बनाउँदै खोप, पोषण, सुरक्षित मातृत्व तथा समुदाय स्तरको स्वास्थ्य सेवामा प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
१०. सुरक्षित मातृत्व प्रवर्द्धन गर्दै आमा र शिशुको स्वास्थ्य सुधारका लागि गाउँपालिका भित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरू (बर्थिङ्ग सेन्टर तथा अस्पताल) मा सुरक्षित प्रसूति गराउने अभ्यासलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । यस अन्तर्गत स्वास्थ्य संस्थामा प्रसूति गराउने सुत्केरी महिलालाई प्रोत्साहनस्वरूप पोषण सामग्री उपलब्ध गराइनेछ र मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सुदृढीकरणका लागि सञ्चालन हुँदै आएका सबै कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

११. सबै वडा तथा टोलहरूमा पूर्ण खोप सुनिश्चितता कायम गर्न जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्यकर्मी तथा सामुदायिक संस्थासँग समन्वय गरी नियमित घरदैलो तथा स्वास्थ्य अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
१२. बाल विवाह न्यूनीकरणका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम, विद्यालय केन्द्रित शिक्षा तथा सामाजिक अभियान सञ्चालन गर्दै २० वर्ष पूरा भएपछि विवाह गर्ने बालिकालाई प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१३. बालिका बीमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै बालिकाहरूको दीर्घकालीन सुरक्षा, संरक्षण तथा सामाजिक-आर्थिक सशक्तीकरण सुनिश्चित गरिनेछ । साथै, बाल अधिकारको संरक्षण, गुणस्तरीय शिक्षामा पहुँच विस्तार र सुरक्षित भविष्य निर्माणका लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
१४. सडक दुर्घटना न्यूनीकरणका लागि विद्यालय, चोक तथा सार्वजनिक स्थलहरूमा ट्राफिक सचेतना, प्राथमिक उपचार तथा सुरक्षा सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१५. टेलिमेडिसिन सेवा, मोबाइल स्वास्थ्य शिविर तथा डिजिटल स्वास्थ्य अभिलेख प्रणाली जस्ता नवप्रवर्तनशील स्वास्थ्य सेवाहरूलाई क्रमशः रोहिणी गाउँपालिकामा विस्तार गर्दै स्वास्थ्य सेवालाई प्रविधिमैत्री, सहज पहुँचयुक्त र गुणस्तरीय बनाइनेछ ।
१६. आयुर्वेदिक औषधि तथा वैकल्पिक चिकित्सा सेवाको प्रवर्द्धन गर्दै स्थानीय स्तरमा उपलब्ध जडीबुटी तथा प्राकृतिक स्रोतहरूको उपयोगमार्फत रोग निवारण, स्वास्थ्य प्रवर्द्धन र जीवनशैली सुधारमा टेवा पुर्याउने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । साथै आवश्यक आयुर्वेदिक औषधि खरिद, आयुर्वेद सेवा विस्तार तथा जनचेतना अभिवृद्धिलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
१७. आयुर्वेद जीवनशैली व्यवस्थापनअन्तर्गत नागरिक आरोग्य, भान्सा सुधार, योग, ध्यान तथा साधनाका माध्यमबाट आम नागरिकको जीवनशैलीलाई स्वस्थ, सन्तुलित र व्यवस्थित बनाउन 'नागरिक आरोग्य कार्यक्रम' लाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन तथा संस्थागत गरिनेछ ।
१८. गैर-संक्रामक रोग (NCDs) जस्तै उच्च रक्तचाप, मधुमेह तथा मुटुरोगको प्रारम्भिक पहिचानका लागि नियमित स्क्रिनिङ शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
१९. समुदायस्तरमा स्वास्थ्य सचेतना अभिवृद्धि गर्न विद्यालय, आमा समूह, युवा क्लब तथा स्थानीय संघसंस्थासँग सहकार्य गर्दै निरन्तर स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२०. आकस्मिक तथा नियमित स्वास्थ्य सेवामा नागरिकको पहुँच सुनिश्चित गर्न नेपाल रेडक्रस सोसाइटी सँगको सहकार्यमा रोहिणी गाउँपालिकावासीलाई आवश्यक रगत निःशुल्क उपलब्ध गराउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२१. मातृ तथा नवजात शिशु स्वास्थ्यलाई सुरक्षित, गुणस्तरीय र प्रभावकारी बनाउन गर्भवस्थाका सम्भावित जटिलताहरूको समयमै पहिचान तथा व्यवस्थापनका लागि निःशुल्क भिडियो एक्स-रे (अल्ट्रासाउण्ड) सेवा तथा राष्ट्रिय प्रोटोकल बमोजिम नियमित गर्भ जाँच (ANC) सेवाको व्यवस्था मिलाइनेछ । सुरक्षित मातृत्व तथा नवजात शिशुको स्वास्थ्य सुनिश्चित गर्न

सबै गर्भवती महिलालाई स्वास्थ्य संस्थामै प्रसूति सेवा लिन प्रोत्साहन गरिनेछ तथा संस्थागत सुत्केरी सेवाको शतप्रतिशत पहुँच सुनिश्चित गर्दै रोहिणी गाउँपालिकालाई “शून्य होम डेलिभरी गाउँपालिका” घोषणा गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

२२. किशोरीहरूमा रक्तअल्पता न्यूनीकरणका लागि नियमित परीक्षण तथा साप्ताहिक आइरन-फोलिक एसिड सेवन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउँदै सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई किशोरकिशोरीमैत्री स्वास्थ्य संस्थाका रूपमा विकास तथा घोषणा गरिनेछ ।

शिक्षा

आदरणीय गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू,

गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितताका लागि विद्यालय व्यवस्थापन समिति, प्रधानाध्यापक, शिक्षक तथा विद्यार्थीबीच स्पष्ट कार्यसम्पादन लक्ष्य निर्धारण गरिनेछ । विद्यालयहरूले कम्तीमा ५० प्रतिशत उत्तीर्ण दर हासिल गर्ने गरी कार्यसम्पादन करार प्रणाली लागू गरिनेछ । 'बालबालिकालाई विद्यालयमा भर्ना गरौं, टिकाऔं र सिकाऔं' अभियानलाई संस्थागत गर्दै सबै बालबालिकाको पहुँच, नियमित उपस्थिति र सिकाइ सुनिश्चित गरिनेछ । साथै, सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकाससँगै शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिमा जोड दिइनेछ र उत्कृष्ट नतिजा हासिल गर्ने विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहन, पुरस्कार तथा सम्मान प्रदान गरिनेछ । यसका लागि निम्न नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछन्:

१. शैक्षिक क्षेत्रलाई व्यवस्थित, पारदर्शी, प्रभावकारी र अनुमानयोग्य बनाउन तथा जनशक्ति व्यवस्थापनलाई सुदृढ गर्न गाउँपालिकाको समग्र शिक्षा नीति पुनरावलोकन गरी समयानुकूल परिमार्जन सहित कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२. प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा प्राप्त गरेका विद्यार्थीहरूलाई रोजगारीसँग जोड्न संघीय र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी प्राविधिक शिक्षाको विस्तार, सुदृढीकरण र संस्थागत विकास गरिनेछ ।
३. रोहिणी गाउँपालिकाको ऐतिहासिक, भौगोलिक, सांस्कृतिक, सामाजिक, आर्थिक गतिविधि तथा पर्यटकीय सम्भावनालाई समेट्ने गरी स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी सबै विद्यालयहरूमा लागू गरिनेछ ।
४. सबै वर्गका बालबालिकाको शिक्षामा समान पहुँच सुनिश्चित गर्दै शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गरिनेछ । सबै विद्यालयहरूमा बालमैत्री, समावेशी र सुरक्षित भौतिक पूर्वाधार विकास गरी संस्थागत क्षमता सुदृढ गरिनेछ ।
५. सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक वातावरण सुधारका लागि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसँग समन्वय गर्दै विद्यालयहरूको सरसफाइ, रंगरोगन तथा सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६. शिक्षकहरूको पेशागत क्षमता अभिवृद्धिका लागि नियमित, विषयगत तथा आधुनिक शिक्षण विधिसम्बन्धी तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

७. मुस्लिम समुदायका विद्यार्थीहरूको शैक्षिक पहुँच विस्तार गर्न मदरसा तथा धार्मिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार सुधार, शैक्षिक वातावरण सुदृढीकरण तथा पाठ्यक्रम निर्माणमा सहकार्य गरिनेछ ।
८. बालबालिकाको समग्र विकासलाई ध्यानमा राखी प्रारम्भिक बाल विकासदेखि कक्षा ५ सम्मका विद्यार्थीहरूका लागि दिवा खाजा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै बालबालिकाको स्वास्थ्य, पोषण र सरसफाइमा विशेष जोड दिइनेछ ।
९. सबै विद्यालयहरूको नियमित कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन प्रणाली लागू गरिनेछ । सो मूल्याङ्कनका आधारमा विद्यालयहरूको वर्गीकरण (grading) गरी शैक्षिक गुणस्तर, जवाफदेहिता र प्रतिस्पर्धात्मकता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
१०. विद्यार्थी संख्या, भौगोलिक अवस्था तथा भौतिक पूर्वाधारको उपलब्धताका आधारमा आवश्यकतानुसार विद्यालय समायोजन (मर्ज), कक्षा समायोजन तथा अन्य संस्थागत व्यवस्थापनका उपायहरू अवलम्बन गरी विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गरिनेछ ।
११. विद्यालयमा कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्दै जिम्मेवारी र कार्यक्षेत्रको आवश्यक पुनःवितरण गरिनेछ । कार्यसम्पादनलाई नतिजासँग आवद्ध गर्दै कार्यसम्पादन करार प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१२. किशोरीहरूको नियमित विद्यालय उपस्थिति सुनिश्चित गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । संघीय सरकारसँगको सहकार्यमा सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निःशुल्क र भरपर्दो सेनेटरी प्याड वितरण व्यवस्था गरिनेछ ।
१३. बुद्धकालीन रोहिणी सभ्यताको संरक्षण, उत्थान र प्रवर्द्धनका लागि अध्ययन, अनुसन्धान, प्रचारप्रसार, अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१४. विद्यालय शिक्षामा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोगलाई विस्तार गर्दै शिक्षण सिकाइ प्रक्रियालाई आधुनिक, प्रभावकारी र समयानुकूल बनाइनेछ ।
१५. संघीय तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा सबै माध्यमिक र निम्न माध्यमिक विद्यालयहरूमा क्रमशः विज्ञान प्रयोगशालाको स्थापना तथा सुदृढीकरण गरिनेछ ।
१६. सबै शैक्षिक कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी, पारदर्शी र परिणाममुखी कार्यान्वयन सुनिश्चित गरिनेछ ।
१७. विद्युत सुविधा नपुगेका विद्यालयहरूमा प्राथमिकताका आधारमा विद्युत व्यवस्थापन तथा वैकल्पिक ऊर्जा प्रणाली विस्तार गरिनेछ ।
१८. वातावरणमैत्री, हरित तथा दिगो विद्यालय अवधारणा अनुसार वृक्षारोपण, सरसफाइ तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१९. अभिभावक, शिक्षक तथा विद्यार्थीबीच समन्वय र उत्तरदायित्व अभिवृद्धि गर्न नियमित सचेतना तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

२०. विद्यार्थीहरूको प्रतिभा पहिचान र विकासका लागि अतिरिक्त क्रियाकलापहरू (कला, खेलकुद, साहित्य, विज्ञान) सञ्चालन गरिनेछ । अन्तरपालिका तथा जिल्ला स्तरीय प्रतियोगितामा उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्ने विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहन तथा सम्मान प्रदान गरिनेछ ।
२१. सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूले कानून बमोजिम प्रदान गर्नुपर्ने छात्रवृत्तिलाई व्यवस्थित, पारदर्शी र प्रभावकारी बनाउँदै छात्रवृत्ति वितरणमा एकरूपता कायम गरिनेछ । साथै, छात्रवृत्ति वितरण गर्दा कानूनी मापदण्डको पालना भए-नभएको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्न प्रभावकारी प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
२२. विद्यालयहरूलाई प्रदान गरिने अनुदान, व्यवस्थापन खर्च, सञ्चालन खर्च तथा अन्य प्रशासनिक खर्चहरूलाई मापदण्डमा आधारित, पारदर्शी र नतिजामुखी प्रणालीमार्फत व्यवस्थित गरिनेछ । सोही आधारमा स्रोतको न्यायोचित वितरण सुनिश्चित गर्दै विद्यालयहरूलाई क्रमशः आत्मनिर्भर, सन्तुलित र उत्तरदायी बनाइनेछ ।
२३. गाउँबासीहरूमा अध्ययन, अनुसन्धान तथा सिकाइको संस्कृति विकास गर्ने उद्देश्यले सामुदायिक पठनालय (Community Learning Centre) को स्थापना तथा सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

युवा तथा खेलकुद

आदरणीय गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू,

“राष्ट्रका लागि खेलकुद, स्वास्थ्यका लागि खेलकुद” भन्ने मूल मान्यतालाई आत्मसात गर्दै रोहिणी गाउँपालिकामा युवा तथा खेलकुद क्षेत्रलाई संस्थागत, समावेशी र प्रतिस्पर्धात्मक बनाइनेछ । यस क्षेत्रमार्फत शारीरिक, मानसिक तथा सामाजिक विकाससँगै अनुशासित र सक्षम युवा जनशक्ति निर्माणमा जोड दिइनेछ । यसका लागि निम्न नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछन्:

१. युवा लक्षित खेलकुद कार्यक्रमहरूलाई नियमित, योजनाबद्ध र गाउँपालिका स्तरमा संस्थागत रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । स्थानीय तहमा उपलब्ध स्रोत, पूर्वाधार र प्रतिभालाई उपयोग गर्दै खेलकुद विकास रणनीति कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२. युवाहरूको नेतृत्व विकास, नवप्रवर्तन, उद्यमशीलता, सिर्जनशीलता तथा सामाजिक उत्तरदायित्व प्रवर्द्धन गर्न “रोहिणीको पहिचान : जेन जी र युवा पुस्ताको शान” नामक विशेष युवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३. राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता लगायत अन्तरविद्यालय तथा अन्तरपालिका स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिताहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरी खेल संस्कृतिको विकास र प्रतिभा पहिचान गरिनेछ ।
४. गाउँपालिका अध्यक्ष कप (क्रिकेट/फुटबल/अन्य स्थानीय प्राथमिकताका खेल) प्रतियोगिता सञ्चालन गरी युवाहरूमा प्रतिस्पर्धात्मक भावना, एकता र खेलकुदप्रतिको आकर्षण अभिवृद्धि गरिनेछ ।

५. बालबालिका तथा किशोरकिशोरीहरूको आत्मविश्वास, अनुशासन र सुरक्षाका लागि आत्मरक्षा तालिम, जीवन कौशल शिक्षा तथा सचेतना कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
६. विद्यालय स्तरका विद्यार्थीहरूको प्रतिभा प्रस्फुटनका लागि खेलकुद, सांस्कृतिक, साहित्यिक तथा विज्ञानसम्बन्धी अतिरिक्त क्रियाकलापहरू नियमित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । उत्कृष्ट विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहन तथा सम्मान प्रदान गरिनेछ ।
७. युवाहरूमा उद्यमशीलता, सृजनशीलता र सकारात्मक सोच विकास गर्न सीपमूलक तालिम, व्यवसायिक अभिमुखीकरण, स्टार्टअप प्रवर्द्धन तथा रोजगारीमुखी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
८. स्थानीय स्तरमा खेलकुद पूर्वाधार (खेलमैदान, उपकरण, प्रशिक्षण केन्द्र) क्रमशः विकास र स्तरोन्नति गर्दै सबै वडामा खेलकुद पहुँच विस्तार गरिनेछ ।
९. युवा क्लब, विद्यालय, टोल विकास संस्था तथा अन्य सरोकारवालासँग सहकार्य गर्दै खेलकुद तथा युवा विकास कार्यक्रमलाई दिगो र सहभागितामूलक बनाइनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई

गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू,

रोहिणी गाउँपालिकामा स्वच्छ, सुरक्षित र दिगो खानेपानी तथा सरसफाई सेवाको सुनिश्चितता गर्दै जनस्वास्थ्य अभिवृद्धि गर्ने लक्ष्य लिइनेछ । यसका लागि निम्न नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछन् :

१. धकधई खानेपानी आयोजना लगायत रोहिणी गाउँपालिकाका उपभोक्ताहरूलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने खानेपानी आयोजनाहरूको विस्तार, स्तरोन्नति तथा दिगो व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
२. खानेपानी तथा सरसफाई प्रणालीलाई समुदायको प्रत्यक्ष सहभागिता, स्वामित्व र जिम्मेवारीमा आधारित बनाउँदै दिगो व्यवस्थापन सुनिश्चित गरिनेछ ।
३. रोहिणी गाउँपालिका खुला दिसामुक्त (ODF) स्थिति प्राप्त गरिसकेको सन्दर्भमा “पूर्ण सरसफाइ गाउँपालिका” निर्माणको लक्ष्यसहित टोल विकास संस्था, समुदाय तथा सरोकारवालाको अगुवाइमा सरसफाइ अभियानलाई थप सुदृढ र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
४. “हाम्रो रोहिणी: सुन्दर, सफा र स्वस्थ रोहिणी” भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै सरसफाइलाई सभ्यता, स्वास्थ्य र जीवनशैलीसँग जोडेर जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
५. फोहरमैला व्यवस्थापनलाई दिगो, प्रभावकारी र वातावरणमैत्री बनाउन **Reduce, Reuse र Recycle (३R)** सिद्धान्तलाई संस्थागत गर्दै यसको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६. खानेपानी तथा सरसफाइसम्बन्धी गाउँपालिकाको रणनीतिक योजना अनुरूपका कार्यक्रमहरूलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्दै संघीय तथा प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
७. सुरक्षित खानेपानी पहुँच सुनिश्चित गर्न पानी स्रोत संरक्षण, गुणस्तर परीक्षण, तथा नियमित अनुगमन प्रणालीलाई सुदृढ बनाइनेछ ।
८. सुरक्षित खानेपानीको पहुँच सुनिश्चित गर्न पानीका स्रोतहरूको संरक्षण, खानेपानीको नियमित

गुणस्तर परीक्षण तथा प्रभावकारी अनुगमन प्रणालीलाई सुदृढ बनाइनेछ । यसका लागि चालु आर्थिक वर्षमा पानीको गुणस्तर मूल्याङ्कन (Water Quality Assessment) तथा आवश्यक अध्ययन-अनुसन्धान कार्यका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

महिला बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक लगायत लक्षित समुदाय:

आदरणीय गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू,

रोहिणी गाउँपालिकामा महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, दलित, मुस्लिम, पिछडिएका तथा अति विपन्न समुदायहरूको अधिकार संरक्षण गर्दै सामाजिक न्याय, समावेशिता, समान अवसर र सम्मानजनक जीवन सुनिश्चित गर्ने लक्ष्य लिइनेछ । लैंगिक समानता, सामाजिक सुरक्षा, सशक्तिकरण, संरक्षण तथा आर्थिक आत्मनिर्भरता अभिवृद्धि गर्दै समावेशी र न्यायपूर्ण समाज निर्माण गर्नका निम्न नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछन् :

१. बालबालिका तथा लैंगिक सशक्तिकरण सम्बन्धी गाउँपालिका स्तरीय नीति तथा कानूनहरू निर्माण तथा कार्यान्वयन गरिनेछ । अध्यक्ष बालिका बीमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. महिला विरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा, विभेद र बहिष्करण अन्त्य गर्न लैंगिक समानता तथा महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
३. बालमैत्री स्थानीय शासन प्रक्रियालाई संस्थागत गर्दै क्रमशः सबै वडा तथा टोललाई बालमैत्री घोषणा गर्ने कार्य अघि बढाइनेछ ।
४. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता अनुसार आयआर्जन वृद्धि गर्न सीपमूलक तालिम तथा आवश्यक सहयोगी सामग्री वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
५. सबै वडा तथा टोलहरूलाई बालमैत्री घोषणा गर्न आवश्यक पूर्वाधार, सचेतना तथा अन्य कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
६. राष्ट्रिय सांस्कृतिक धरोहर तथा विभिन्न जाति समुदायका परम्परागत सम्पदा, भाषा, संस्कृति र पहिचानको संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
७. छुवाछुत मुक्त समाज निर्माण तथा जातीय विभेद अन्त्यका लागि जनचेतना, पहुँच विस्तार तथा सामाजिक रूपान्तरणमुखी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई आत्मनिर्भर, सम्मानित र स्वाभिमानी जीवनयापनका लागि समान अवसर तथा सेवा पहुँच सुनिश्चित गर्दै सचेतनामूलक तथा सहयोगात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९. ज्येष्ठ नागरिकहरूको आधारभूत अधिकार संरक्षण गर्दै सम्मानजनक, सुरक्षित र सहज जीवनयापनका लागि आवश्यक सामाजिक सुरक्षा तथा सेवा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१०. रोहिणी गाउँपालिका भित्रका ६० वर्षभन्दा माथिका मधुमेह तथा उच्च रक्तचापका बिरामीहरूलाई निःशुल्क आधारभूत औषधि उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११. ८० वर्षभन्दा माथिका ज्येष्ठ नागरिक तथा 'क' वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि घरदैलो स्वास्थ्य परीक्षण तथा उपचार सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
१२. अति विपन्न तथा घरविहीन परिवारका लागि संघ, प्रदेश तथा गाउँपालिकाको सहकार्यमा सुरक्षित आवास निर्माण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । “खर/फुसको छाना मुक्त गाउँपालिका” घोषणा गर्ने लक्ष्य लिइनेछ ।
१३. सीमान्तकृत, विपन्न तथा अति गरिब समुदायका लागि आयआर्जनमुखी सीपमूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४. दलित समुदायको उत्थान, संरक्षण, सशक्तिकरण तथा आर्थिक आत्मनिर्भरता अभिवृद्धिका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१५. मुस्लिम तथा पिछ्छडिएका समुदायको सीप विकास, आयआर्जन तथा सामाजिक-आर्थिक सशक्तिकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१६. न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धनलाई प्राथमिकतामा राख्दै सबै प्रकारका अन्याय, हिंसा र शोषण अन्त्यका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१७. सबै जात, जाति, वर्ग र समुदायको धर्म, संस्कृति, परम्परा तथा पहिचानको सम्मान, संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण

आदरणीय गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू,

रोहिणी गाउँपालिकामा सामाजिक सुरक्षा प्रणालीलाई थप पारदर्शी, प्रभावकारी, सहज र प्रविधिमैत्री बनाउँदै लक्षित वर्गसम्म समयमै सेवा पुर्याउने लक्ष्य लिइनेछ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रक्रियालाई सरल, सुरक्षित र झन्झटारहित बनाउँदै लाभग्राहीको पहुँच र सन्तुष्टि अभिवृद्धि गर्न निम्न नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछन् :

१. EFT माध्यमबाट वितरण हुँदै आएको सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई अझ सरल, छरितो र प्रभावकारी बनाउन विद्युतीय भुक्तानी प्रणालीलाई सुदृढ र विस्तार गरिनेछ । यस कार्यमा सहजीकरण गर्ने कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२. सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको विवरण नियमित रूपमा अद्यावधिक गर्दै दोहोरोपन हटाउने, पारदर्शिता कायम गर्ने तथा लक्षित वर्गको वास्तविक पहुँच सुनिश्चित गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई बैकिङ प्रणालीसँग पूर्ण रूपमा आबद्ध गर्दै भत्ता वितरण प्रक्रियालाई डिजिटल, सुरक्षित र अनुगमनयोग्य बनाइनेछ । साथै, लाभग्राहीहरूको गुनासो सुनुवाइ तथा सेवा सुधारका लागि नियमित अनुगमन प्रणाली लागू गरिनेछ ।

(ग) पूर्वाधार विकास

गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू,

रोहिणी गाउँपालिकाको समग्र आर्थिक, सामाजिक तथा सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन दिगो, गुणस्तरीय र समावेशी पूर्वाधार विकासलाई प्राथमिकता दिइनेछ । सडक, पुल, भवन, विद्युत, खानेपानी तथा सार्वजनिक सेवा संरचनाको योजनाबद्ध विकासमार्फत “समृद्ध रोहिणी, आधुनिक रोहिणी” निर्माण गर्ने लक्ष्य लिइनेछ । यसका लागि निम्न नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछन्:

१. विकासका आधारभूत पूर्वाधारमध्ये सडकलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखी गुणस्तरीय सडक निर्माण, स्तरोन्नति तथा आवश्यक स्थानमा नाली व्यवस्थापनलाई संगसंगै कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२. गाउँपालिका भित्रका सबै सडकहरूको मापदण्ड निर्धारण, वर्गीकरण, नामाकरण तथा सडक अभिलेखीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
३. सडक विस्तार तथा स्तरोन्नतिका क्रममा आवश्यक पर्ने दायौँ-बायौँको जग्गा व्यवस्थापनमा स्थानीय नागरिकको सकारात्मक सहयोग अपेक्षा गर्दै सहकार्यका आधारमा विकास अघि बढाइनेछ । विवाद सिर्जना हुने अवस्थामा वैकल्पिक तथा विवादरहित क्षेत्रमा योजना कार्यान्वयन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
४. रोहिणी गाउँपालिकाको आधुनिक, प्रविधिमैत्री तथा सुविधा सम्पन्न प्रशासकीय भवनको निर्माण सम्पन्न गरी पूर्ण रूपमा सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
५. सबै वडा कार्यालयहरूको भवन स्तरोन्नति, मर्मत तथा आवश्यक नयाँ भवन निर्माण गरी सेवा प्रवाहलाई सहज र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
६. सबै सामुदायिक विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास (कक्षा कोठा, शौचालय, खानेपानी, खेलमैदान) लाई प्राथमिकतामा राखी बालमैत्री र सुरक्षित विद्यालय पूर्वाधार निर्माण गरिनेछ ।
७. सबै आधारभूत तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूको भवन निर्माण, स्तरोन्नति तथा आवश्यक उपकरण व्यवस्थापन गरी गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चित गरिनेछ ।
८. विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था, वडा कार्यालय तथा सार्वजनिक भवनहरूमा अनिवार्य रूपमा कम्पाउण्ड बाल (बाउन्ड्री) निर्माण गरी सम्पत्ति संरक्षण र सुरक्षा व्यवस्था मिलाइनेछ ।
९. विद्युत वितरण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग समन्वय गरी ट्रान्सफर्मर क्षमता विस्तार, थप स्थापना तथा लाइन विस्तार मार्फत सबै बस्तीमा विद्युतीय पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
१०. वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन गर्दै बजार क्षेत्रहरूमा “उज्यालो रोहिणी कार्यक्रम” निरन्तर सञ्चालन गरिनेछ । साथै विद्युतीय चुलो प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
११. मौसमजन्य तथा प्राकृतिक प्रकोपका कारण क्षति पुग्ने ग्रामीण सडक, नाली, पुल, कल्भर्ट तथा

अन्य सार्वजनिक पूर्वाधारहरूको नियमित मर्मत, सम्भार, संरक्षण र पुनःस्थापनाको व्यवस्था गर्न तथा आकस्मिक रूपमा उत्पन्न हुने पूर्वाधारसम्बन्धी कार्यहरू समयमै, प्रभावकारी र व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्न आकस्मिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम अन्तर्गत आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।

१२. भैरहवा विशेष आर्थिक क्षेत्र (SEZ) लगायत गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका तथा निर्माण हुने विभिन्न उद्योगहरूको भवन नक्सा पास प्रक्रियालाई व्यवस्थित, सरल, पारदर्शी र उद्योग-व्यवसायमैत्री बनाइनेछ ।
१३. गाउँब्लक नापी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै जग्गाधनीहरूको स्वामित्व सुनिश्चित गरिनेछ ।
१४. कम्तीमा १००० जना क्षमताको बहुउद्देश्यीय सभाहल निर्माणका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारसँग आवश्यक बजेट तथा सहकार्यका लागि पहल गरिनेछ ।
१५. संघीय तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा सञ्चालन हुने योजनाहरूका लागि आवश्यक सम्पूरक तथा साझेदारी बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
१६. संघ, प्रदेश तथा अन्य विकास साझेदारहरूसँग समन्वय र सहकार्य गर्दै ठूला तथा रणनीतिक महत्वका योजनाहरू कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१७. संघीय तथा प्रदेश सरकारसँग योजना माग गर्दा आवश्यकता अनुसार विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तयार गरी योजनालाई प्रभावकारी र परिणाममुखी बनाइनेछ ।
१८. गाउँपालिकाको केन्द्र धकधर्दलाई व्यवस्थित, सुन्दर र आकर्षक बनाउने उद्देश्यले आवश्यक पूर्वाधार विकास, सरसफाइ, हरियाली विस्तार, सडक सौन्दर्यकरण, सार्वजनिक स्थल सुधार तथा अन्य सौन्दर्यकरण सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ । साथै धार्मिक तथा ऐतिहासिक स्थलहरूको संरक्षण, सौन्दर्यकरण तथा पूर्वाधार विकास गरी धार्मिक पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
१९. यात्रु तथा सर्वसाधारणको सुविधा र सहजतालाई मध्यनजर गर्दै हुलाकी राजमार्ग क्षेत्रमा आवश्यक स्थानमा विश्राम प्रतीक्षालय तथा सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरिनेछ ।

(घ) वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

आदरणीय गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू,

रोहिणी गाउँपालिकामा प्राकृतिक तथा मानवजन्य विपद्, महामारी तथा जलवायु परिवर्तनका असरहरूलाई न्यूनीकरण गर्दै सुरक्षित, स्वच्छ र दिगो वातावरण निर्माण गर्ने लक्ष्य लिइनेछ । विपद् पूर्वतयारी, प्रतिकार्य, उद्धार, राहत तथा पुनःस्थापना प्रणालीलाई संस्थागत गर्दै वातावरण संरक्षण र हरित विकासलाई प्राथमिकतामा राखी निम्न नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछन् :

१. प्राकृतिक तथा मानवजन्य विपद् तथा महामारीको रोकथाम, न्यूनीकरण, पूर्वतयारी, प्रतिकार्य र पुनर्लाभका कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न स्थानीय विपद् व्यवस्थापन कोषलाई सुदृढ गर्दै आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।

२. विपद् सामग्री वितरण प्रणालीलाई एकीकृत, पारदर्शी र व्यवस्थित बनाइनेछ ।
३. पूर्वाधार विकासका सबै क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्दा विपद् जोखिम संवेदनशीलतालाई केन्द्रमा राखी डिजाइन, इस्टिमेट तथा कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४. “हरित रोहिणी कार्यक्रम” अन्तर्गत आधुनिक नर्सरी स्थापना गरी सार्वजनिक जग्गा, ऐतिहासिक स्थल, नदी किनार, नदी उकास क्षेत्र, नहर तथा सडक किनारमा वृक्षारोपण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसबाट वातावरण संरक्षणसँगै रोजगारी सिर्जना समेत हुनेछ ।
५. जलवायु परिवर्तनका असर न्यूनीकरण गर्न अनुकूलन तथा हरित विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दै वातावरण संरक्षणलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
६. “एक गाउँ एक पोखरी” नीति अनुरूप पोखरी संरक्षण, पुनर्जीवन तथा सौन्दर्यीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । धार्मिक तथा ऐतिहासिक महत्व बोकेका पोखरीहरूको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
७. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थलहरूको संरक्षण, व्यवस्थापन र हरियाली विस्तारका लागि सरोकारवालासँग समन्वय गरी वृक्षारोपण तथा हरित क्षेत्र विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८. रोहिणी गाउँपालिका, ओमसतिया गाउँपालिका र देवदह नगरपालिकाको सहकार्यमा सञ्चालन भइरहेको बरुणयन्त्र (दमकल) सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन आवश्यक पूर्वाधार तथा सञ्चालन व्यवस्था सुदृढ गरिनेछ ।
९. विपद् पूर्व चेतावनी, जनचेतना अभिवृद्धि तथा समुदायस्तरीय तयारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । विपद् आइपरेमा उद्धार, राहत तथा पुनःस्थापनाका लागि विपद् व्यवस्थापन कोषमार्फत आवश्यक सामग्री तथा स्रोत सुनिश्चित गरिनेछ ।
१०. विपद् व्यवस्थापन तथा उद्धार कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन नगर प्रहरी, दमकलकर्मी (फायरम्यान), स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति तथा अन्य सम्बन्धित जनशक्तिलाई आवश्यक तालिम प्रदान गरिनेछ । साथै विपद् प्रतिकार्य, खोज तथा उद्धार कार्यमा आवश्यक उपकरण, सामग्री तथा सुरक्षा साधनहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।
११. स्थानीय विपद् व्यवस्थापन रणनीति तथा प्रतिकार्य योजना अद्यावधिक गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१२. फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी उपयुक्त स्थान पहिचान गर्दै क्रमशः व्यवस्थित फोहर व्यवस्थापन प्रणाली लागू गरिनेछ ।
१३. विपद् व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयनमा ल्याइ प्रभावकारी विपद् न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन प्रणाली विकास गरिनेछ ।

(ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास

आदरणीय गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू,

सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, प्रविधिमैत्री सेवा प्रवाह तथा संस्थागत सुदृढीकरणमार्फत नागरिकलाई सरल, सहज, गुणस्तरीय र प्रभावकारी सेवा उपलब्ध गराउने लक्ष्य लिइनेछ । स्थानीय सरकारको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि, वित्तीय सुशासन, डिजिटल शासन, जनसहभागिता तथा सार्वजनिक उत्तरदायित्वलाई सुदृढ गर्दै निम्न नीति तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछन् :

१. कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय तथा विषयगत शाखाहरूको सेवा प्रवाहलाई क्रमशः सूचना प्रविधिमैत्री बनाउँदै ई-गभर्नेन्स प्रणालीको विकास र विस्तार गरिनेछ । कर्मचारीहरूको सूचना प्रविधि सम्बन्धी ज्ञान, सीप तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि आवश्यक तालिम तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२. कार्यालयका कागजी अभिलेख तथा फाइलहरूलाई क्रमशः डिजिटल प्रणालीमा रूपान्तरण गरी सुरक्षित अभिलेखीकरण तथा अभिलेख व्यवस्थापन प्रणालीलाई सुदृढ बनाइनेछ ।
३. सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको अधिकतम उपयोग गर्दै गाउँपालिकाको सेवा प्रवाह, अभिलेख व्यवस्थापन तथा नागरिक पहुँचलाई प्रभावकारी बनाई रोहिणी गाउँपालिकालाई प्रविधिमैत्री गाउँपालिकाका रूपमा विकास गरिनेछ ।
४. नागरिकलाई सहज रूपमा इन्टरनेट सेवामा पहुँच सुनिश्चित गर्न गाउँपालिकाका प्रमुख बजार क्षेत्र तथा मुख्य चोकहरूमा निःशुल्क Wi-Fi Zone स्थापना तथा विस्तार गरिनेछ ।
५. गाउँपालिकाका विकास, सेवा प्रवाह, सुशासन, कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन तथा स्थानीय सम्भावना र उपलब्धिहरूको प्रचार-प्रसार गर्न “हाम्रो रोहिणी, राम्रो रोहिणी” नामक रेडियो तथा टेलिभिजन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६. गाउँपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O&M Survey) लाई आवश्यकता र औचित्यका आधारमा अद्यावधिक गर्दै संगठन संरचना तथा जनशक्ति व्यवस्थापनलाई परिमार्जन गरी सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
७. बजेट तथा कार्यक्रमहरूलाई मध्यमकालीन खर्च संरचना (MTEF), आवधिक, योजना दिगो विकास लक्ष्य (SDGs), लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट, बालमैत्री बजेट तथा जलवायु अनुकूलन योजनासँग आबद्ध गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
८. स्थानीय सरकार संस्थागत स्वमूल्याङ्कन प्रणाली (LGPAS) ले निर्धारण गरेका सूचक, मापदण्ड तथा कार्यसम्पादन क्षेत्रहरूमा सुधार गर्दै गाउँपालिकाको संस्थागत क्षमता, सुशासन, वित्तीय अनुशासन, सेवा प्रवाह र विकास व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
९. सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययिता कायम गर्दै अनुत्पादक र फजुल खर्च न्यूनीकरण गरिनेछ । खरिद प्रक्रियालाई पारदर्शी, प्रतिस्पर्धी तथा प्रभावकारी बनाउन विद्युतीय बोलपत्र प्रणाली तथा प्रचलित खरिद कानूनको पूर्ण पालना गरिनेछ ।
१०. सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणाली (PAMS) तथा अन्य विद्युतीय प्रणालीहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनमार्फत जिन्सी, सम्पत्ति तथा खरिद व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित बनाइनेछ ।
११. गाउँपालिकाले सम्पादन गरेका प्रमुख कार्य, उपलब्धि, असल अभ्यास तथा विकास गतिविधिहरूलाई समेटेर वार्षिक स्मारिका, जानकारीमूलक प्रकाशन तथा अन्य सूचना

सामग्रीहरू प्रकाशित गरिनेछन् । साथै गाउँपालिकाद्वारा त्रैमासिक रूपमा अनलाइन प्रकाशन हुँदै आएको 'रोहिणी बुलेटिन' लाई निरन्तरता दिँदै नागरिकलाई सूचना, जानकारी तथा गतिविधिहरूको नियमित पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।

१२. “समयमै कर तिरौं, समृद्ध रोहिणी निर्माणमा सहभागी बनौं” भन्ने अभियान सञ्चालन गरी करदाता शिक्षा, कर सप्ताह तथा राजस्व सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१३. सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर तथा अन्य स्थानीय कर प्रणालीलाई समयानुकूल, वैज्ञानिक, न्यायोचित तथा प्रविधिमैत्री बनाइनेछ । साथै करदाताको अभिलेखीकरण प्रणालीलाई अद्यावधिक गरिनेछ ।
१४. प्राकृतिक स्रोत तथा नदीजन्य पदार्थको वैज्ञानिक व्यवस्थापन गरी आन्तरिक राजस्व वृद्धि तथा स्थानीय आयस्रोतको दायरा विस्तार गरिनेछ ।
१५. न्यायिक समितिको कार्यसम्पादनलाई थप प्रभावकारी, पारदर्शी तथा विश्वासयोग्य बनाउँदै मेलमिलाप प्रवर्द्धन गरी सामाजिक सद्भाव र न्यायमा नागरिकको पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
१६. न्याय, कानून तथा मानव अधिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्दै सबै प्रकारका विभेद, अन्याय, हिंसा तथा अत्याचार विरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१७. नगर प्रहरी व्यवस्थापनलाई सुदृढ गर्दै सार्वजनिक सुरक्षा, सम्पत्ति संरक्षण तथा स्थानीय कानून कार्यान्वयनमा सहयोग पुर्याइनेछ ।
१८. सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको विकास र विस्तार गर्दै गाउँपालिका, वडा कार्यालय, विद्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा क्रमशः भरपर्दो इन्टरनेट सेवाको पहुँच विस्तार गरिनेछ ।
१९. गाउँपालिकाका सम्पूर्ण गतिविधि, योजना, बजेट, निर्णय तथा सार्वजनिक सूचनाहरू वेबसाइट तथा डिजिटल माध्यममार्फत नियमित रूपमा प्रकाशन गरी नागरिकको सूचनाको हक सुनिश्चित गरिनेछ ।
२०. नियमित बजार अनुगमनमार्फत उपभोक्ता हित संरक्षण, खाद्य सुरक्षा, गुणस्तर नियन्त्रण तथा नापतौल सम्बन्धी व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२१. सार्वजनिक सुनुवाइ, सार्वजनिक परीक्षण, सामाजिक परीक्षण तथा सामाजिक लेखापरीक्षणलाई नियमित गर्दै पारदर्शिता, जवाफदेहिता र जनसहभागिता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
२२. डिजिटल नागरिक बडापत्र, अडियो सूचना प्रणाली, गुनासो सुनुवाइ प्रणाली तथा नागरिक सहायता केन्द्र सञ्चालन गरी सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई थप नागरिकमैत्री बनाइनेछ ।
२३. योजना, जिन्सी, राजस्व, सम्पत्ति तथा प्रशासनिक व्यवस्थापनलाई क्रमशः एकीकृत सफ्टवेयर प्रणालीमार्फत सञ्चालन गरिनेछ ।
२४. आवश्यक सार्वजनिक स्थानहरूमा CCTV जडान गरी सुरक्षा तथा सेवा व्यवस्थापनलाई सुदृढ गरिनेछ ।

२५. कर्मचारीहरूको कार्यविवरण, जिम्मेवारी, कार्यसम्पादन समझौता तथा मूल्याङ्कन प्रणालीलाई व्यवस्थित बनाई नतिजामुखी कार्यसंस्कृतिको विकास गरिनेछ ।
२६. गाउँपालिका, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था तथा सामुदायिक विद्यालयहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको उपस्थितिलाई व्यवस्थित, पारदर्शी र प्रविधिमैत्री बनाउन क्रमशः विद्युतीय हाजिरी (E-Attendance) प्रणाली जडान तथा कार्यान्वयन गरिनेछ । यसमार्फत कर्मचारीको नियमितता, अनुशासन, कार्यसम्पादन तथा सेवा प्रवाहको प्रभावकारी अनुगमन र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२७. कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिबीचको समन्वय, सहकार्य र संस्थागत सम्बन्धलाई सुदृढ गर्दै सेवाप्रवाहलाई प्रभावकारी र जनउत्तरदायी बनाइनेछ ।
२८. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी, नागरिकमैत्री र परिणाममुखी बनाउन आवश्यकता अनुसार कार्यालय समय बाहेक तथा सार्वजनिक बिदाका दिनसमेत सेवा, अनुगमन र जनसरोकारका कार्य सञ्चालन कार्यमा संलग्न जनशक्तिको उचित व्यवस्थापन गरी प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ ।
२९. आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई सुदृढ बनाउँदै आन्तरिक तथा अन्तिम लेखापरीक्षण समयमै सम्पन्न गरिनेछ र बेरुजु न्यूनीकरण तथा फछ्यौटलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
३०. उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने कर्मचारी, शिक्षक, स्वास्थ्यकर्मी, सामुदायिक संस्था तथा करदाताहरूलाई प्रोत्साहन, पुरस्कार तथा सम्मानको व्यवस्था गरिनेछ ।
३१. नागरिक चेतना अभिवृद्धि, सुशासन प्रवर्द्धन, सामाजिक उत्तरदायित्व तथा नागरिक कर्तव्यबोधका लागि विभिन्न जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन् ।
३२. स्थानीय सरकार सञ्चालनका लागि आवश्यक ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका तथा मापदण्डहरू समयानुकूल तर्जुमा, परिमार्जन तथा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
३३. दिगो विकास लक्ष्य (SDGs) स्थानीयकरण गरी सोको कार्ययोजना कार्यान्वयन तथा नियमित अनुगमनको व्यवस्था गरिनेछ ।
३४. रोहिणी गाउँपालिकाको दोस्रो आवधिक योजना (२०८४/८५-२०८८/८९) तर्जुमा गर्न आवश्यक आधारभूत अध्ययन, तथ्याङ्क संकलन, क्षेत्रगत विश्लेषण, सरोकारवालासँग परामर्श तथा योजना निर्माण प्रक्रियालाई व्यवस्थित र प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।

आदरणीय गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू,

अन्त्यमा, रोहिणी गाउँपालिकाले दीर्घकालीन सोच, स्पष्ट लक्ष्य, प्राथमिकता तथा जनआकांक्षालाई केन्द्रमा राखी प्रस्तुत गरेका नीति तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनबाट गाउँपालिकाको समग्र सामाजिक, आर्थिक, भौतिक तथा संस्थागत विकासमा महत्वपूर्ण योगदान पुग्ने र “समृद्ध रोहिणी, सुखी रोहिणीवासी” निर्माणको अभियानले सार्थकता प्राप्त गर्ने विश्वास व्यक्त गर्दछु ।

यस नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा कार्यमा रचनात्मक सुझाव, मार्गदर्शन तथा सहयोग प्रदान गर्नुहुने गाउँपालिका उपाध्यक्ष ज्यू, सम्पूर्ण गाउँसभा सदस्य ज्यूहरू, विषयगत समितिका संयोजक तथा सदस्यहरू, राजनीतिक दलका प्रतिनिधिहरू, बुद्धिजीवी, समाजसेवी, शिक्षक, प्राध्यापक, सञ्चारकर्मी, निजी क्षेत्र, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू तथा प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा योगदान पुर्याउनुहुने सम्पूर्ण सरोकारवाला प्रति हार्दिक आभार तथा धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयन मार्फत रोहिणी गाउँपालिकालाई सुशासित, समुन्नत, समावेशी र समृद्ध स्थानीय सरकारका रूपमा स्थापित गर्न सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, सञ्चार जगत् तथा आम रोहिणीवासीको निरन्तर साथ, सहयोग, समन्वय र सहकार्य प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु ।

धन्यवाद
जय रोहिणी ।

अध्यक्ष
विद्या प्रसाद यादव
रोहिणी गाउँपालिका, रूपन्देही
२०८३-०३-०४

रोहिणी गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही

विनियोजन ऐन

रोहिणी गाउँपालिका, रुपन्देही को आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८३/०३/२८

प्रस्तावना : रोहिणी गाउँपालिका, रुपन्देही २०८३/८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम रोहिणी गाउँपालिका, रुपन्देहीको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “रोहिणी गाउँपालिका, रुपन्देहीको विनियोजन ऐन,” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

(१) आर्थिक वर्ष २०८३/८४को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५७,४३,०२,०००.०० (अक्षरूपी रुपैयाँ सन्ताउन्न करोड त्रिचालिस लाख दुइ हजार मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/८४को निमित्त रोहिणी गाउँपालिका, रुपन्देहीको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा

अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची १			
रोहिणी गाउँपालिका			
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही			
आय व्ययको विवरण			
शीर्षक	आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ	आ.व. २०८२/८३ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०८३/८४ को अनुमान
आय	५१,४१,७५,६६३.३५	५७,४७,८०,०००.००	५४,४३,०२,०००.००
राजस्व	१२,८९,५३,२४५.६५	१४,१०,१०,०००.००	१४,६०,८४,०००.००
आन्तरिक श्रोत	१,५३,०४,१८३.५८	२,०३,१२,८८४.००	२,१२,००,०००.००
११३१३ सम्पत्ती कर	२,८५,६८५.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	२०,०६,४२१.२४	२०,००,०००.००	१५,००,०००.००
११३१७ बहाल कर	३१,१०,११६.८८	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
११३१८ बहाल विटौरी कर	४,८८,६३५.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	२,२००.००		
११६९१ अन्य कर	७,६७०.००		
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान		७२,००,०००.००	७२,००,०००.००
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	४७,०३४.००		
१४२१८ विद्युत सेवा शुल्क	५००.		
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	३,१६,७११.७८	५,१२,८८४.००	६,००,०००.००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर	२०,४००.००		
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	९८,०००.००		
१४२२४ परीक्षा शुल्क	३,५००.००		
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१२,३७,०२०.००		
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	८,६४,४६७.५२	२०,००,०००.००	२०,००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	३४,९७,७७२.६८	३५,००,०००.००	३०,००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	७,६४,०६०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१,७१,१८०.००		
१४२४९ अन्य दस्तुर	६,०२,८९५.४८	७,००,०००.००	७,००,०००.००

१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,९५,३८०.००		
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	२००.		
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	५५०.		
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	३०,२२०.००		
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	१,९०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१४६११ व्यवसाय कर	१३,६१,६४४.००	१०,००,०००.००	२२,००,०००.००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	११,३८,०३,१४२.०७	१२,०६,९७,११६.००	१२,४८,८४,०००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१,५६,८८,०९७.६२	९०,००,०००.००	९०,००,०००.००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,३३,०२,८१३.१०	७,६४,१९,८३७.००	७,४०,४७,०००.००
११४२१ बाँडफाँड भर्इ प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,७३,२८,५११.१४	२,५४,७३,२७९.००	३,१७,३५,०००.००
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	६६,३२,५०७.२१	९८,०४,०००.००	१,०१,०२,०००.००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	६,९७,१३३.००		
३३३४३ विज्ञापन कर	१,५४,०८०.००		
अन्य आय	१,९२०.००	०	६,००,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	१,९२०.००	०	३,००,०००.००
१५१११ बेरूजू		०	३,००,०००.००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	३८,५२,२२,४१७.७०	४३,३७,७०,०००.००	३९,८२,१८,०००.००
संघीय सरकार	३६,३९,९३,७२२.००	४१,११,८०,०००.००	३७,२८,००,०००.००
१३३११ समानिकरण अनुदान	११,२०,३८,९६०.००	११,६६,००,०००.००	११,९०,००,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२०,२५,००,१००.००	२०,७२,८०,०००.००	२१,२६,००,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,९६,१६,०००.००	५,६८,००,०००.००	३,०६,००,०००.००
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	५७,६८,३७२.००	२,५५,००,०००.००	०
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		०	१,०६,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	४०,७०,२९०.००	५०,००,०००.००	०
प्रदेश सरकार	२,१२,२८,६९५.७०	२,२५,९०,०००.००	२,५४,१८,०००.००

१३३११ समानिकरण अनुदान	८४,११,०००.००	८०,९०,०००.००	८२,१८,०००.००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु		१०,००,०००.००	१२,५०,०००.००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	५१,६४,२९३.७०	४५,००,०००.००	६४,५०,०००.००
१३३१४ विपेश अनुदान चालु	९,३५,४९९.००		
१३३१५ विपेश अनुदान पुँजीगत		१५,००,०००.००	२०,००,०००.००
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		७५,००,०००.००	७५,००,०००.००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	६७,१७,९०३.००		
बैदेशिक			
जनसहभागिता			
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	४८,८१,५३,२५३.००	६०,०७,८०,०००.००	५७,४३,०२,०००.००
चालु	३३,३६,७५,८४७.००	४०,००,५५,०००.००	३९,७४,४८,०००.००
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१२,८२,६३,३५८.९६	१७,३९,३६,०००.००	१५,१२,००,०००.००
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	७६,०७,०००.००	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००
२११२१ पोशाक	९,८८,०८८.००	१०,३०,०००.००	१०,३०,०००.००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०	२,०५,०००.००	५३,०४,०००.००
२११३२ महंगी भत्ता	७,५६,६६६.००	२५,००,०००.००	२२,००,०००.००
२११३३ फिल्ड भत्ता	७,५६,०००.००	८,००,०००.००	९,००,०००.००
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	२,२१,०००.००	१२,००,०००.००	२५,१५,०००.००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१२,३५,०७१.००	२३,००,०००.००	३४,००,०००.००
२११३९ अन्य भत्ता	०	१०,००,०००.००	२८,००,०००.००
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	३४,४४,८२५.००	३६,००,०००.००	२४,००,०००.००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	१५,४९,४६७.००	३०,००,०००.००	७०,००,०००.००
२१२१९ अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	१,३०,०००.००	०
२२१११ पानी तथा बिजुली	१३,४२,५३५.००	१३,५०,०००.००	१३,५०,०००.००
२२११२ संचार महसुल	९,६०,३६८.००	१२,१०,०००.००	११,५०,०००.००
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०	८,००,०००.००	०

२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४१,८०,२५३.००	४७,१०,०००.००	५२,६०,०००.००
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१७,३२,६२४.००	२५,००,०००.००	२२,००,०००.००
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	१०,०८,८८२.००	४,००,०००.००	५,००,०००.००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१०,३६,११०.००	१९,००,०००.००	११,९०,०००.००
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	११,९४,८३८.००	१८,००,०००.००	०
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२,०१,१५९.००	२,१०,०००.००	१२,१०,०००.००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४१,८७,१९६.००	३१,८०,०००.००	३३,३०,०००.००
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	०	१५,३०,०००.००	२,५०,०००.००
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	४४,८६,३८१.२०	६२,०४,०००.००	७२,१५,०००.००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	४,१८,५८१.००	३,००,०००.००	१,५०,०००.००
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२३,५६,८५४.००	३६,९०,०००.००	१६,००,०००.००
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२५,२५,९५५.००	४५,५५,०००.००	१९,२०,०००.००
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१९,६९,८२१.००	४१,२५,०००.००	५७,४६,०००.००
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	३,२१,९६८.००	३६,२७,०००.००	१०,००,०००.००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	३,६५,३१,६९६.५६	२,८५,८२,०००.००	४,८२,८६,०००.००
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	६४,३२०.००	१७,००,०००.००	९,१५,०००.००
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	३,९७,२४८.२८	८,००,०००.००	१२,००,०००.००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	१,९०,०००.००	१२,५०,०००.००	२३,४०,०००.००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५,७६,८७,१९२.००	१,५२,७०,०००.००	८९,१३,०००.००
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	१,५८,५४,००७.००	२,४०,०००.००	५,००,०००.००
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२,४४,७९,३००.००	४,०७,५४,०००.००	२,८८,६७,०००.००
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१४,०७,१३१.००	५१,१६,५००.००	३३,०५,०००.००

२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	११,०३,२००.००	२३,२९,०००.००	१४,४५,०००.००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१९,९८,९९५.००	१६,००,०००.००	१९,३५,०००.००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	०	६,५०,०००.००	१३,३५,०००.००
२२७११ विविध खर्च	३९,०८,७५२.००	२,००,०००.००	१४,९०,०००.००
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	९,९९,९९०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२५२२२ वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	०	०	१,८५,०००.००
२५३११ शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	४,७०,०००.००	१,९५,९८,०००.००	६१,९४१,०००.००
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	०	५,००,०००.००	८,००,०००.००
२५३१३ उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता	०	०	१,००,०००.००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	५,४६,८७०.००	२७,९८,५००.००	०
२५३१५ अन्य संस्था सहायता	५०,०००.००	७,४५,०००.००	२,६०,०००.००
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	५९,७३,६५०.००	३७,८०,०००.००	०
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	१,००,०००.००	१,९२,१७,०००.००	२२,८५,०००.००
२७२११ छात्रवृत्ति	१२,००,०००.००	१३,३२,०००.००	१३,०८,०००.००
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२४,८९,८०५.००	१५,५०,०००.००	१३,००,०००.००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	२३,९३,८५४.००	३५,३७,०००.००	४०,८७,०००.००
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	१०,९८,४१३.००	५१,६४,०००.००	९,५०,०००.००
२८१४२ घरभाडा	१७,५६,४७०.००	१५,००,०००.००	१०,००,०००.००
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	१,९९,९५२.००	८,५०,०००.००	८,१०,०००.००
२८२११ राजस्व फिर्ता	३०,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
पूँजीगत	१५,४४,७७,४०६.००	२०,०७,२५,०००.००	१७,६७,२५,०००.००
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	६,९९,३९६.००	८,७५,००,०००.००	२,६२,००,०००.००
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	८,४९,४६,००७.००	१,६२,००,०००.००	२,९३,५०,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,०३,९९,८२०.००	२४,००,०००.००	७७,५०,०००.००
३११२१ सवारी साधन	४,९९,०८३.००	४,५०,०००.००	९,५०,०००.००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	७४,८३,७६४.००	१,०५,१५,०००.००	४७,९०,०००.००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	१६,८२,३३९.००	२१,१०,०००.००	१५,००,०००.००
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	०	०	२,००,०००.००
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	०	०	८,००,०००.००
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	३,५७,७१,३४५.००	५,५७,६५,०००.००	६,५४,९५,०००.००
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	३७,२४,५०२.००	५०,३०,०००.००	४१,२५,०००.००
३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	६,६३,२७२.००	८,२०,०००.००	०
३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण	३४,१२,०८०.००	४१,८०,०००.००	८२,७०,०००.००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	३३,७६,४४०.००	७,००,०००.००	११,२५,०००.००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	८,८७,८५९.००	३,००,०००.००	१५,५०,०००.००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	८,३१,४९९.००	१,२९,००,०००.००	१,८४,७५,०००.००
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	१,००,०००.००	१८,५५,०००.००	४८,२०,०००.००
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	०	०	५,००,०००.००
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	०	२,२५,०००.००
गत वर्षको नगद मौज्दात	१,३२५.००	२,६०,००,०००.००	३,००,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०५४८५०७१०१ रोहिणी गाउँपालिका					
१	रोहिणी गा.पा. परिचय फोटो पुस्तक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
२	गाउँ ब्लक नापी --	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
३	गा.पा.मुख्य बजार क्षेत्र सरसफाई--	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,८५,०००.००
४	गाउँपालिकामा नगरप्रहरीको तलबभत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००.००
५	महिलाहरुका लागि सीप बिकाश तालिम*	मानव संसाधन विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,२५,०००.००
६	हारपीक,फिनायल तथा साबुन बनाउने तालिम ७ वटै वडाको समेटेने गरि*	मानव संसाधन विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
७	७ वटै वडामा गाउँ पालिका स्तरीय कुखुरा पालन सम्बन्धी तालिम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८	७ वटै वडामा गाउँ पालिका स्तरीय गाई भैसी पालन सम्बन्धी तालिम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
९	७ वटै वडामा गाउँ पालिका स्तरीय बाख्रा पालन सम्बन्धी तालिम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०	अध्यक्ष तोक आदेश अनुसार	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,२५,०००.००
११	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)**	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,४७,०००.००
१२	उद्योग,सहकारी तथा व्यवसाय शाखाका कार्यक्रम--	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
१३	उन्नत कृषि सहकारीमा अनुदानमा कृषि सामग्री वितरण*	कृषि	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

१४	उपाध्यक्षको तोकादेश अनुसार धर्म सांस्कृतिक तथा सामाजिक र आर्थिक सहायता खर्च*	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१५	कृष्ण लाइफ बर्दघाट नवलपरासी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५,०००.००
१६	खेलकुद सामाग्री	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१७	छठ शुभकामना व्यानर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
१८	छिप्रागढ मा बि भवन उदघाटन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१९	जनचेतना आधारभूत विद्यालय उदघाटन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२०	जनजागृति आधारभूत विद्यालय शिलन्यास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२१	जनतासँग अध्यक्ष कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२२	थारु सांस्कृतिक खिचडी महोत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,०००.००
२३	देवदह सिक्टहन महायज्ञ	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
२४	धकधई मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण*	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२५	नवजिवन विद्यालय भवन उदघाटन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२६	पजरकट्टी मा.बि भवन उदघाटन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
२७	प्रदेश स्तरीय बौद्ध सम्मेलन रोहिणी ३*	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२८	पालिका ४ वर्ष जनतामा दुखी कि हर्ष	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,०००.००
२९	पालिका ४ वर्ष जनतामा दुखी कि हर्ष	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९०,०००.००
३०	पोखरभिण्डी मा बि. भवन उदघाटन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
३१	पोखरभिण्डी विभिन्न कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

३२	बगाहा मा बि भवन उदघाटन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३३	भविष्य उज्ज्वल भवन उदघाटन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३४	रोड्रयाक्ट क्लब मैरहवा	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
३५	रोहिणी गा.पा. तीज कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३६	रोहिणी गा.पा. वडा नं. १ सेमरपानी मा छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३७	रोहिणी गा.पा. वडा नं. ४ तरकुल्लाहामा विभिन्न थारु सांस्कृतिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३८	रोहिणी गा.पा. वडा नं. ५ गाउँ ब्लक लालपुर्जा वितरण कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३९	रोहिणी गा.पा.प्रशासकीय भवन उदघाटन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
४०	रोहिणी वडा नं. २ मैरहवा छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
४१	रोहिणी वडा नं. २ र ७ श्रीनगर / पर्सा छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००
४२	रोहिणी वडा नं. ३ चैनपुरा छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
४३	रोहिणी वडा नं. ३ परासीझुंगा छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
४४	रोहिणी वडा नं. ३ वैकुण्ठपुर छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
४५	रोहिणी वडा नं. ३ शिवमन्दिर परासिझुंगा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५,०००.००
४६	रोहिणी वडा नं. ३ सिसहनिया छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
४७	रोहिणी वडा नं. ४ औरहवा छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
४८	रोहिणी वडा नं. ४ खुरहुरिया छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
४९	रोहिणी वडा नं. ४ छिपागढ छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

५०	रोहिणी वडा नं. ४ पकडीहवा छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
५१	रोहिणी वडा नं. ४ पुरैनिहवा छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००.००
५२	रोहिणी वडा नं. ४ सेमरहवा छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००.००
५३	रोहिणी वडा नं. ५ वरवा छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
५४	रोहिणी वडा नं. ६ चम्कीपुर छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
५५	रोहिणी वडा नं. ६ पर्सा छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००.००
५६	रोहिणी वडा नं. ६ विशुनपुरा छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००.००
५७	रोहिणी वडा नं. ६ वोदवार छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
५८	रोहिणी वडा नं. ७ मनोहरपुर छठ कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००.००
५९	रोहिणी वडा नं. ५ पिपरहवा स्वास्थ्य चौकी उदघाटन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
६०	रोहिणी-४ कोटही माई मन्दिर विजया दशमीको विभिन्न कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
६१	रोहिणी-४ छिपागढ औरहवा मदरसा मस्जिदको लागि विभिन्न भौतिक पुर्वाधार	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
६२	रोहिणी-४ छिपागढ सांस्कृतिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
६३	रोहिणी-५ वा २ मैनिहवा राम जानकी मन्दिरमा विभिन्न कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००
६४	रोहिणी-६ विष्णुपुरामा मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
६५	वडानं ३ कदमहवामा रहेको पार्वती महिला बाखा पालन कृषक समुहको लागि निशुल्क बाखाको पाठी वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

६६	वडा नं ३ कदमहवामा रहेको रोहिणी दलित महिला बाखा पालन कृषक समुहको लागि निशुल्क बाखाको पाठी वितरण कार्यक्रम	पशुपन्द्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
६७	विजया दशमी शुभकामना ब्यानर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,०००.००
६८	विभिन्न गा.पा. स्तरीय तालीम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
६९	शुभदिपावली विभिन्न स्थानमा सहयोग	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
७०	शुभदिवाली शुभकामना ब्यानर	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
७१	सरसस्वती आधारभूत विद्यालय टिकर उदघाटन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
७२	हिरो अवार्ड भैरहवा	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
७३	पालिका विकास निर्माण सम्बन्धी वृत्तचित्र निर्माण	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
७४	विजया दशमी विभिन्न स्थानमा सहयोग	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
७५	विविध कार्यक्रम खर्च*	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
७६	अथिति सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
७७	जनजागृति आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन तथा सञ्चालन*	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७८	जनजागृति सामुदायिक सिकाई केन्द्र रोहिणी ३मा सीपमूलक तालिम*	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७९	नवजीवन आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन तथा सञ्चालन*	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
८०	पजरकट्टी सामुदायिक सिकाई केन्द्रमा सिपमूलक तालिम*	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८१	पशुपति मा.वि. व्यवस्थापन तथा सञ्चालन*	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
८२	पोखरभिण्डा मदरसा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च*	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

८३	बेनीपुमा मदरसा सन्चालन व्यवस्थापन*	शिक्षा	२५३९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
८४	भविष्य उज्ज्वल नि.मा.वि. शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२५३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,८०,०००.००
८५	मनोहरपुर मदरसा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च*	शिक्षा	२५३९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
८६	रोहिणी ५ को सामुदायिक सिकाई केन्द्र*	शिक्षा	२५३९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
८७	विद्यालय सहायक लेखापाल तलब बृद्धि	शिक्षा	२५३९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,७५,०००.००
८८	विभिन्न विद्यालयमा आवश्यकता अनुसार शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२५३९९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
८९	सरस्वती सामुदायिक सिकाई केन्द्रमा सेनेटरी प्याड बनाउने तालिम*	शिक्षा	२५३९९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९०	सिद्धार्थ सि.एल.सी. छिपागढ जनचेतना तथा सिपमुलक तालीम	शिक्षा	२५३९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
९१	सिद्धार्थ सामुदायिक सिकाई केन्द्र रोहिणी ४ मा सीपमूलक कार्यक्रम*	शिक्षा	२५३९९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७५,०००.००
९२	आर्थिक सहयोग गरिव बिपन्नलाई	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१९२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००
९३	दाह संस्कारमा दाउरा तथा काजक्रिया खर्च*	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१९२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
९४	बालिका बिमा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१९२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
९५	मृत्यु संस्कारको लागि दाउरा वितरण/काजक्रिया खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१९२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४३,०००.००
९६	मृत्यु संस्कारको लागि दाउरा वितरण/काजक्रिया खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१९२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२७,०००.००
९७	मृत्यु संस्कारको लागि दाउरा वितरण/काजक्रिया खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७१९२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,३०,०००.००
९८	त्रिपाल वितरण	विपद व्यवस्थापन	२७२९२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
९९	कोटहवामा अधुरो धर्मशाला निर्माण*	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११९२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

१००	कोटहीमाई धर्मशाला निर्माण ललितपुर*	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०१	रोहिणी गा.पा. वडा नं. १ चनुली मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
१०२	ग्रामीण महिला उद्यम सहकारीमा अनुदानमा कृषि औजार वितरण*	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१०३	विभिन्न मन्दिरमा माइक वितरण	भाषा तथा संस्कृति	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१०४	स्प्रेटेङ्की २५ प्रतिशत अनुदान	कृषि	३११२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१०५	सिलाई मेशीन वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
१०६	दुर्गा मन्दिर देखी मनोज चौधरीको घर सम्म पि.सि.सि. (वडा नं. ४ पकडीहवा)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०,०००.००
१०७	नाली निर्माण, रोहिणी वडा नं. १ प्रतिटोल सिसहनिया	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
१०८	पालिकास्तरीय आवश्यकतानुसार नाली र पि.सी.सी.ढलान*	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१०९	पोखरीदेखी सानो पकडीहवा सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०,०००.००
११०	रोहिणी गा.पा वडा नं. ३ लक्ष्मण यादवको खेत जाने बाटो परासीझुंगा र दरखसवाको बिचमा कल्भर्ट तथा अन्य काम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१११	रोहिणी गाउँपालिकामा विभिन्न ठाउमा आवश्यकता अनुसार ग्रेभल गाउँपालिकास्तरीय	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
११२	रोहिणी वडा नं. ४ पकडीहवा चन्द्रावते खेत देखी आरमिल सम्म सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९०,०००.००
११३	इलेक्ट्रिक चुलो/सुधारीएको चुलो जनचेतना कार्यक्रम	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,५०,०००.००
११४	ललितपुरमा जडान भएको कृषि पोलमा तार डिआइरण सेट जडान समेत*	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
११५	विद्युत पोल	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

११६	सडक वस्ती (सौर्य)	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
११७	सेमि लाइट विभिन्न ठाउँमा	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
११८	५० प्रतिशत अनुदानमा इलेक्ट्रिक मोटर वितरण*	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
११९	५० प्रतिशत अनुदानमा पम्पिङ्ग सेट वितरण*	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२०	कृषि बोरिङ्ग	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
१२१	कृषि मोटर ५० प्रतिशत अनुदान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
१२२	पम्पसेट ५० प्रतिशत अनुदान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
१२३	रोहिणी-३ लक्ष्मीपुर कृषि बोरिङ्ग जडान समेत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१२४	रोहिणी-७ पिपरहिया कृषि बोरिङ्ग जडान समेत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१२५	छिपागढ मा.वि.मा खानेपानी टंकी जडान*	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२६	मुडी वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२७	रोहिणी-४ सेमरहवा खानेपानी पाइप विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
१२८	सेमरपानी गाउँमा सामुदायिक खानेपानी धारा जडान*	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१२९	चिपुरवा कारणीमाई स्थानमा ट्रस लगाउने काम*	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३०	छिपागढ औरहवामा मस्जिद निर्माण*	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३१	जिल्ला प्रहरी कार्यालयमा स्मार्ट कन्ट्रोल रुम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,५०,०००.००
१३२	दुबौलियामा कालीमाई स्थान मर्मत*	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३३	परासीझुगा समयमाई स्थान निर्माण बाउण्डीवाल समेत*	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३४	पार्किङ्ग चेयर गत वर्षको बाँकी समेत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

१३५	बेनीपुमा अधुरो मदीना जामे मस्जिद निर्माण*	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३६	बर्गदही कब्रिस्तानमा बाउण्डीवाल निर्माण*	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१३७	बैरिहवा पूर्व टोलको मदरसामा अधुरो शौचालय निर्माण*	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१३८	मैनिहवा राम जानकी मन्दिरमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण*	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३९	राम जानकी मन्दिर निर्माण मैनिहवा वडा नं. २ बाउण्डीवाल तथा विभिन्न काम	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१४०	रोहिणी गा.पा. भित्र विभिन्न ठाउँमा छुठघाट निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,०००.००
१४१	रोहिणी गा.पा. भित्र विभिन्न ठाउँमा छुठघाट निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
१४२	रोहिणी गा.पा. वडा नं. ४ खुरहुरिया मन्दिरमा मुर्ति टायल व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१४३	रोहिणी गा.पा. वडा नं. ६ पर्सा अधुरो दुर्गा मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१४४	रोहिणी वडा नं. ३ लक्ष्मीनगर कोटहीमाई मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१४५	रोहिणी-३ रामनगर रामजानकी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४६	रोहिणी-६ पर्सा कोटहीमाई स्थान निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
१४७	विभिन्न ठाउँमा कालीमाई मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१४८	सेमरपानी गाउँको अधुरो धर्मशाला निर्माण प्लाष्टर टायल खानेपानी फर्निचर*	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
१४९	चैनपुर मदरसामा छात्रावास व्यवस्थापन*	शिक्षा	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०५४८५०७१०२ रोहिणी गाउँपालिका-शिक्षा विकास कार्यक्रम					
१५०	प्र.अ. बैठक भत्ता तथा खाजा	शिक्षा	२११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
१५१	शिक्षा समितिको बैठक सम्बन्धीत खर्च	शिक्षा	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००

१५२	विद्यार्थी सिकाई उपलब्धी मूल्याङ्कन सामग्री छपाई	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१५३	शैक्षिक क्यालेण्डर प्रकाशन	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१५४	शिक्षक डायरी छपाई तथा वितरण	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१५५	विद्यालयहरूलाई खेलकुद सामग्री	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
१५६	विद्यालयहरूलाई संगित सामग्री	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
१५७	स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक लेखन (कक्षा १-५)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००,०००.००
१५८	गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद	शिक्षा	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
१५९	कम्प्युटर तथा AI सम्बन्धी तालिम	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
१६०	नेतृत्व र व्यवस्थापन तालिम	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१६१	प्रश्रपत्र निर्माण सम्बन्धी तालिम	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१६२	लेखा तथा जिन्सी व्यवस्थापन तालिम	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१६३	वाल विकास सहयोगी कार्यकर्तालाई तालिम	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
१६४	बालिका तथा समावेशी शिक्षा सम्बन्धी तालिम	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१६५	शिक्षक तालिम (प्राथमिक, निम्न माध्यमिक र माध्यमिक तह)	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,५०,०००.००
१६६	EMIS update अभिमूखीकरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१६७	अतिरिक्त कृयाकलाप सञ्चालन (पालिका स्तरमा)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,६०,०००.००
१६८	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन, छपाई, कपि तथा विविध खर्च	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
१६९	जन प्रतिनिधि, वि.व्य.स. अभिभावक एवं प्र.अ. बीच शैक्षिक अन्तर्कृया	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

१७०	नमुना सामाजिक परीक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१७१	माध्यमिक तहका विद्यार्थीलाई career guidance कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
१७२	विद्यार्थी अभिभावक जागरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१७३	विद्यालय सुधार योजना निर्माण सम्बन्धी अभिमूखीकरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१७४	विद्यालय समायोजन, कक्षा थप/घट, दरवन्दी मिलान र गा.पा. अनुदान शिक्षक थपघट र विद्यालय वर्गीकरण लगयत विद्यालय सम्बन्धी अध्ययन कार्यदल खर्च	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१७५	शिक्षा दिवस तथा सम्मान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१७६	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण कक्षा ६-८	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१७७	विद्यालय अनुगमन	शिक्षा	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५०,०००.००
१७८	असल अभ्यास आदान प्रदान शैक्षिक भ्रमण (प्र.अ. र शिक्षा समिति तथा कर्मचारी)	शिक्षा	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१७९	गणित प्रयोगशाला Maths Lab (सामुदायिक विद्यालयलाई प्रति विद्यालय ३००००० का दरले अनुदान)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००,०००.००
१८०	गा. पा. प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्ता (४*१३*१८७००)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१८१	निम्न माध्यमिक तह गा. पा. अनुदान शिक्षक तलब (२१*१३*२२०००)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,१०,०००.००
१८२	प्राथमिक तह गा. पा. अनुदान शिक्षक वा सो सरहका कर्मचारी तलब (१२*१३*१९८००)	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३१,००,०००.००
१८३	प्रारम्भिक बालविकास सहजकर्तालाई गा. पा.बाट थप तलब (४४*१३*७७००)	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४४,५०,०००.००
१८४	माध्यमिक तह गा. पा. अनुदान शिक्षक तलब (६*१३*२५३००)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

१८५	विद्यालय सहयोगी गा.पा. अनुदान (२*१३*१७६००)	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,६०,०००.००
१८६	विद्यालयका कार्यालय सहयोगीलाई गा. पा.बाट थप तलब (१५*१३*७७००)	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,१०,०००.००
१८७	विद्यालयका कार्यालय सहायकलाई गा. पा.बाट थप तलब (८*१३*१४३००)	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
१८८	विद्यालयलाई विज्ञान प्रयोगशाला (२ विद्यालय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,५०,०००.००
१८९	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका परिचालकलाई गा. पा.बाट थप तलब (५*१३*७७००)	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,१०,०००.००
८०५४८५०७१०४ रोहिणी गाँउपालिका-महिला विकास कार्यक्रम					
१९०	अपाङ्गता सम्बन्धी अभिभावक सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१९१	किशोर किशोरीहरूका लागि जीवन उपयोगी सीप विकास सम्बन्धी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१९२	लैङ्गिक विभेद एवम् हिंसा, जातीय भेदभाव तथा छुवाछुत विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१९३	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१९४	बाल समुह, बाल संजाल लगायतका समुह, समिति तथा संजाल गठन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१९५	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
८०५४८५०७१०५ रोहिणी गाँउपालिका-पशुसेवा कार्यक्रम					
१९६	पशुपंक्षीहरूको लागि औषधी खरिद	पशुपन्थी विकास	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
१९७	माछा पोखरीको लागि कृषि चुन तथा पशुपंक्षीका लागि भिटामिन औषधी वितरण	पशुपन्थी विकास	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

१९८	माछा पालन सम्बन्धी तालिम	पशुपन्छी विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१९९	गाउँपालिकाका ७ वटै वडाका बाखाहरुमा पी.पी.आर. विरुद्ध खोप संचालन तथा पारिश्रमिक	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
८०५४८५०७१०९ रोहिणी गा.पा. कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक					
२००	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,६८,००,०००.००
२०१	पदाधिकारी सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,००,०००.००
२०२	पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२०३	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२,००,०००.००
२०४	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००
२०५	कर्मचारी तथा विभिन्न समिति बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१२,००,०००.००
२०६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१८,००,०००.००
२०७	कार्यालयमा हाजिर भएको आधारमा कर्मचारी खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	१४,००,०००.००
२०८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	७,००,०००.००
२०९	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,००,०००.००
२१०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२११	संचार महसुल तथा ईन्टरनेट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००
२१३	सभाको निर्णयानुसार कर्मचारी इन्धन खर्च नगद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

२१४	२ पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
२१५	४ पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८,००,०००.००
२१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,००,०००.००
२१८	अन्य कार्यालय व्यवस्थापन तथा संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२१९	कार्यालय स्टेशनरी तथा कार्यालय संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८,००,०००.००
२२०	मसलन्द	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,००,०००.००
२२१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२२२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
२२३	छपाई तथा प्रकाशन खर्च (डायरी/ऐन कानून कार्यविधि संग्रह समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८,००,०००.००
२२४	सूचना प्रकाशन खर्च/प्रचार सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
२२५	सन्देशमूलक सुचना प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
२२६	अतिथी सत्कार तथा कार्यालय बैठकको खाजा खाना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय -नगद	१०,००,०००.००
२२७	आवधिक योजना निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
२२८	पूर्वाधार निर्माणको लागि परामर्श सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
२२९	मध्यम कालिन खर्च संरचना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
२३०	रोहिणी गा.पा.को खरिद गुरु योजना / खरिद योजना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

२३१	सडक गुरु योजना निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,९५,०००.००
२३२	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००
२३३	सूचना प्रणाली तथा नेटवर्किङ्ग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
२३४	सफ्टवेयर खरिद तथा संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
२३५	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,००,०००.००
२३६	सरसफाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
२३७	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००,०००.००
२३८	ए.आई. तथा सूचना प्रविधि तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००.००
२३९	कर्मचारी तालिम तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२४०	सार्वजनिक खरिद व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
२४१	जनप्रतिनिधि क्षमता अभिवृद्धि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२४२	लाभग्राही समुदाय तथा उ स लाई अभिमुखिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
२४३	Polluter Pay Principle (PPP) मा आधारित कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९,८०,०००.००
२४४	अन्तर स्थानीय तह समन्वय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
२४५	नक्सपास प्रक्रिया जनचेतना/ प्रचारप्रसार कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२४६	रोहिणी गा.पा मा विभिन्न कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२४७	सामाजिक परिक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

२४८	सार्वजनिक सुनुवाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,२५,०००.००
२४९	कार्यालय स्थानान्तरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२५०	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६,००,०००.००
२५१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
२५२	स्थानीय बजार अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२५३	कर्मचारी भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६,००,०००.००
२५४	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२५५	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,००,०००.००
२५६	आकस्मिक कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२५७	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
२५८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८,१०,०००.००
२५९	राजस्व फिर्ता तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
२६०	मोटर साइकल खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
२६१	गाउँपालिकाको कार्यालय, वडा, स्वास्थ्य संस्था र विद्यालयहरुमा ई हाजिरी प्रणाली जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२६२	पूर्वाधार परिक्षण ल्याब स्थापना	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२६३	पूर्वाधार शाखाको लागि कलर A3 प्रिन्टर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०,०००.००
२६४	मेशिनरी तथा औजार उपकरण खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

२६५	ल्यापटप कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
२६६	सि.सि. क्यामरा जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
२६७	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
२६८	अत्याधुनिक डिजिटल नागरिक वडापत्र	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३४	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
२६९	नयाँ प्रशासकीय भवनका शाखा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११६१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९,७०,०००.००
८०५४८५०७११० न्यायिक समिति					
२७०	कानूनी साक्षरता तथा न्यायिक समिति सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२७१	न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्तालाई पुनर्ताजगी तालिम	कानून तथा न्याय	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
२७२	स्थानीय कानून तथा नागरिक सचेतना कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
२७३	न्यायीक समितिसँग विद्यार्थी कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
८०५४८५०७१११ प्रकोप व्यवस्थापन					
२७४	विपद् व्यवस्थापन कोष	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
८०५४८५०७११२ रोहिणी गाउँपालिका पूर्वाधार					
२७५	पोखरभिण्डि मा.वि. अधुरो ४ कोठे भवन	शिक्षा	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००
२७६	गाउँपालिका प्रशासकीय भवन योजना (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,००,०००.००
२७७	गाउँपालिका प्रशासकीय भवन योजना (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	जिल्ला समन्वय समिति - नगद अनुदान	७२,००,०००.००
२७८	वडा नं. ६ वडा कार्यालय बहुवर्षिय	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००
२७९	वडा नं. २ पोखरभिण्डि अधुरो हेल्थ पोष्ट	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५५,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

२८०	पशुपति मा वि अधुरो भवन निर्माण पर्सा ६	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८,००,०००.००
२८१	रोहिणी गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन जाने बाटो तथा पर्खाल निर्माण (संघ समपुरक साँझेदारी)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५२,५०,०००.००
२८२	पूर्वाधार शाखा मो.सा. खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२८३	भटपुरवा- लखनौतिया- सैलहवा (गत वर्षको प्रदेश समपुरक ठेक्का नं. ५)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४४,१८,०००.००
२८४	भटपुरवा-लखनौतिया-सैलहवा हुदै अमवा टकर जाने सडक नमाण रोहिणी वडा नं २(प्रदेश समपुरक साँझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,००,०००.००
२८५	मजनुचोकमा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
२८६	रोहिणी वडा नं.३ हुलाकी देखि लक्ष्मीनगर तरेनी सम्म बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
२८७	लक्ष्मीपुर गाउँ देखी भेलई जाने सडक गत वर्षको समपुरक ठेक्का नं. २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००
२८८	वडा नं. ७ विभिन्न टोलमा पि.सि. सी. क्रमागत (गत वर्षको ठेक्का नं. १८)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,६५,०००.००
२८९	वडा नं. ७को विभिन्न टोलमा पुरा हुन बाँकी रहेका बाटोको पि.सी. सी. सडक ढलान र छुटफुट विभिन्न बाटो ग्राभेल तथा मर्मत गत वर्षको ठेक्का नं. १७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,६७,०००.००
२९०	विभिन्न वडामा कालोपत्रे तथा पिसीसी ढलान कार्य गत वर्षको ठेक्का नं. १० बाँकी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
२९१	हुलाकी सडक देखि लक्ष्मीपुर गाउँ हुँदै भेलाइ सम्म कालोपत्रे बाटो निर्माण (संघ समपुरक साँझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,०६,५०,०००.००
२९२	भगवानपुर वडा नं. २ सिमामा सार्वजनिक सौचालय	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

२९३	अन्य सार्वजनिक निर्माण/भैपरि आउने पुँजिगत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२९४	कोटहवा अधुरो धर्मशाला	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००
२९५	जनजाग्रति विध्यलय, श्रीराम प्रा. बि., सरस्वती प्रा.वि. र नवजिवन प्रा.वि. पुर्वाधार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
२९६	तरकुलाहा अधुरो धर्मशाला	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
२९७	वडा नं. १ वगाहा पोखरिको अधुरो मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
२९८	वडा नं. ६ कोटहिमाई मन्दिर बाउन्ड्री वाल र वडा नं. ७ मनोहरपुरको मन्दिर गत वर्षको ठेक्का क्रमागत (गत वर्षको ठेक्का नं. १३)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
२९९	विद्यालय पूर्वाधार निर्माण साँझेदारी समेत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
८०५४८५०७११३ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम					
३००	आयुर्वेदिक औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
८०५४८५०७२०१ रोहिणी गाउँपालिकावडा नं.१					
३०१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००.००
३०२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
३०३	संचार सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२५,०००.००
३०४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००.००
३०५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३०६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च/कम्प्युटर, इन्भर्टर, लगायत मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००
३०७	AC, CCTV लगायत अन्य सम्पत्ति सञ्चालन तथा मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३०,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

३०८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४०,०००.००
३०९	बडा स्तरिय सरसफाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००
३१०	विविध कार्यक्रम (विभिन्न कार्यक्रम तथा संघ संस्था)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००.००
३११	ट्राफिक जनचेतना तथा लागु पदार्थ विरुद्ध जनचेतनामूलक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३१२	बेरोजगार युवाहरुका लागि सीपमूलक /एसी फ्रिज रेफ्रिजरेटर मर्मत तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३१३	महिलाहरुका लागि सिलाई कटाई तालिम प्रविधि सहित	मानव संशाधन विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३१४	निशुल्क आखाँ शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३१५	बालविकाश बालबालिका तथा युवालागि खेलकुद सामग्री खरिद वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३१६	स्वास्थ्य स्यमसेविका तथा संघ संस्थाका पदाधिकारी कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	स्वास्थ्य	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
३१७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९०,०००.००
३१८	धार्मिक तथा सामुदायिक बिद्यालयहरुमा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७५,०००.००
३१९	बगहा स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३२०	काजक्रिया खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
३२१	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुको लागि पोषण सामग्री वितरण	स्वास्थ्य	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३२२	पशुहरुका लागि औषधी तथा आवश्यक सामग्री खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३२३	धर्म संस्कृति संरक्षण , प्रवर्धन तथा विविध कार्यक्रम एवम सामाजिक सहायता	भाषा तथा संस्कृति	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

३२४	दुबौलिया मदरसा छत ढलान	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३२५	धार्मिक विद्यालयहरुमा फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३२६	२५% अनुदानमा कृषिकार्यको लागि स्प्रेटकी खरिद तथा वितरण	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३२७	बेनीपुर देखि सेमरपानी जाने सडक कालोपत्रे गर्ने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८,००,०००.००
३२८	वडास्तरीय सडक मर्मत संभार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
३२९	विभिन्न स्थानमा अधुरो पि.सी. सी.ढलान तथा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३३०	विभिन्न टोलमा रहेको सडकवती मर्मत तथा जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३३१	५०% अनुदानमा किसानहरुका लागि इलेक्ट्रिक मोटर खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३३२	५०% अनुदानमा पम्पिङ्गसेट खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३३३	सिंचाईको लागि बोरिंग खरिद तथा जडान (जडान खर्च जनश्रमदानमा)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३३४	शौचालय रिङ्ग, प्यान तथा हयूमपाइप, खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३३५	बगहा मा.वि.मा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३३६	बर्गदही कब्रिस्तानमा कम्पाउण्डवाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३३७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०५४८५०७२०२ रोहिणी गाउँपालिकावडा नं.२					
३३८	महिला स्वयंसेविकाहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३३९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००.००
३४०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

३४१	संचार सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
३४२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
३४३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३४४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च/कम्प्युटर, इन्भर्टर, लगायत मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	७०,०००.००
३४५	AC, CCTV लगायत अन्य सम्पत्ति सञ्चालन तथा मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०,०००.००
३४६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४०,०००.००
३४७	मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन/व्यस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,०००.००
३४८	वडा कार्यालय सरसफाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००
३४९	कम्प्युटर तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३५०	थारु समुदायका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३५१	बेरोजगार युवाहरुका लागि हलुमा सवारी चालक तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३५२	प्राङ्गरिक दानेदार मल वितरण	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३५३	सरस्वती सामुदायिक सिकाई केन्द्र वाट सेनेटरी पैड तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३५४	धर्म संस्कृति र आर्थिक सहायता	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
३५५	पोखरभिडी धनुषमहायज्ञ मा कार्यक्रम सहयोग	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
३५६	वडाको डकुमेण्ट्री निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३५७	संघ संस्थाका पदाधिकारी कर्मचारी भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

३५८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९०,०००.००
३५९	बिद्यालय तथा युवा बालबालिका लाई खेलकुद सामग्री	युवा तथा खेलकुद	२५२२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,८५,०००.००
३६०	धार्मिक विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान चार वटै मदरसामा	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३६१	सामुदायिक तथा धार्मिक बिद्यालयमा आवश्यक सामग्री	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३६२	हे.पो.व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३६३	नेपाल भारत मैत्री संघ अनुदान	परराष्ट्र	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००
३६४	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी अनुदान	विपद व्यवस्थापन	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
३६५	सामुदायिक सिकाई केन्द्र सञ्चालन अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२०,०००.००
३६६	मृत्यु संस्कार सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
३६७	पशुपन्छीको लागि भिटामिन, औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३६८	श्रीराम जानकी मन्दिर निर्माण तथा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३६९	शिव मन्दिर अमुवामा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३७०	मनोहरपुर बिओपी पजरकट्टीमा एसी जडान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,०००.००
३७१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३७२	वडा स्तरिय पि.सि. सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
३७३	वडा स्तरिय सडक मर्मत तथा ग्रेभल काम	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३७४	सडक बत्ती मर्मत तथा जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३७५	५० प्रतिशत अनुदानमा ईलेक्ट्रिक मोटर	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

३७६	५० प्रतिशत अनुदानमा पम्पिङ्ग सेट	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
३७७	सार्वजनिक आर्टिजन बोरिङ्ग जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३७८	सिंचाईका लागि बोरिङ्ग जडान ४ इन्च पाईप	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३७९	हैण्डपाईप वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३८०	शौचालय रिङ्ग वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३८१	पार्किङ्ग चेयर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०५४८५०७२०३ रोहिणी गाउँपालिकावडा नं.३					
३८२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००.००
३८३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
३८४	संचार सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
३८५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	८०,०००.००
३८६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३८७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च/कम्प्युटर, इन्भर्टर, लगायत मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७०,०००.००
३८८	AC, CCTV लगायत अन्य सम्पत्ति सञ्चालन तथा मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०,०००.००
३८९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४०,०००.००
३९०	अन्य कार्यालय संचालन, विभिन्न मर्मत तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	७५,०००.००
३९१	मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७५,०००.००
३९२	लागू औषधी दुर्यव्यसन जनचेतना कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

३९३	५० प्रतिशत अनुदानमा गहुँको विउँ वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३९४	अवकाश प्राप्त महिला स्वयंम सेविकाहरुलाई विदाई कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,९०,०००.००
३९५	चैत राम नवमी कार्यक्रम कदमहवा	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००.००
३९६	भिटामीन, औषधी र घाँसे विउँ वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
३९७	महीला स्वयंम सेविकाहरुलाई पुन ताजगी तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३९८	सि.एल.सि. लाई अचार बनाउने तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३९९	मृत्यु चौपाया व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००
४००	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४०१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९०,०००.००
४०२	जनचेतना आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
४०३	मदरसा धकधई र मदरसा परासीझुझामा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
४०४	धकधई प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४०५	धर्म संस्कृति र आर्थिक सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४०६	मृत्यु संस्कार सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
४०७	मन्दिरहरुमा माईक साउण्ड सिस्टम वितरण	भाषा तथा संस्कृति	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००
४०८	अडरिया टोलमा कृषि बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४०९	चैनपुरवा गाउँमा नाला सहित पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४१०	वडा स्तरिय पि.सि. सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

४११	छठ घाट बत्ती जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००.००
४१२	सुधारिएको चुल्हो वितरण	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४१३	सिचाईका लागि बोरिङ्ग जडान ४ इन्च पाईप	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४१४	नल हैण्डपाईप वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४१५	कदमहवा आश्रम इन्टरलक लगाउने कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,७५,०००.००
४१६	पार्किङ्ग चेयर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४१७	रामनगर जानकी मन्दिरमा गेट र बाउण्डरी वाल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४१८	समयमाई कदमहवा चौतारा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
८०५४८५०७२०४ रोहिणी गाउँपालिकावडा नं.४					
४१९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००.००
४२०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००
४२१	संचार सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२५,०००.००
४२२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	८०,०००.००
४२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
४२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च/कम्प्युटर, इन्भर्टर, लगायत मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७०,०००.००
४२५	AC, CCTV लगायत अन्य सम्पत्ति सञ्चालन तथा मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००
४२६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४०,०००.००
४२७	पशुहरुका लागि औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२२३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

४२८	महिलाहरुलाई एडभान्स सिलाईकटाई तालिम	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४२९	गाउँब्लक जग्गा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
४३०	छिपागढ रामलिला प्रोग्राम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
४३१	तरकुल्हा महायज्ञ र बिर्नी महाशिवरात्रिको मेला व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
४३२	धर्म संस्कृति दुर्गा पुजा छठ दिपावली तथा संस्कृतिक अन्य कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
४३३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९०,०००.००
४३४	छिपागढ मदरसा र औरहवा मदरसा व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
४३५	श्री जनजागृति आ.वि., औरहवा व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४३६	सिद्धार्थ सामुदायिक सिकाई केन्द्र छिपागढ व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
४३७	छिपागढ स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
४३८	सेमरहवा खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२५३१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४३९	जेष्ठ नागरिकहरु तथा अपाङ्गहरुलाई पोषण सामग्री वितरण	स्वास्थ्य	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४४०	सामाजिक सहायता/काजक्रिया/मृत्युसंस्कार सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४४१	विपद व्यवस्थापन /विपन्न परिवारलाई त्रिपाल वितरण	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४४२	पकडीहवा र तरकुल्हा विद्यालयमा डेस्क बेन्च खरिद	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
४४३	वडा स्तरीय पी.सि.सि. सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
४४४	वडा स्तरीय सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४४५	वडा स्तरीय सडकको स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

४४६	रोहिणी ४ बिर्निमा विद्युत तारपोल जडान	उर्जा	३११५३	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४४७	कृषकहरुलाई ५०% अनुदानमा पम्पिंग सेट वितरण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४४८	कृषकहरुलाई ५०% अनुदानमा मोटर वितरण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४४९	बोर तथा हेण्डपाइप जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४५०	छिपागढ मा.वि. मा शौचालय निर्माण	शिक्षा	३११५८	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४५१	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
८०५४८५०७२०५ रोहिणी गाउँपालिकावडा नं.५					
४५२	महिला स्वास्थ्य स्वमसेविकाहरुलाई विभिन्न कार्यक्रमहरुमा यातायात तथा खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
४५३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००.००
४५४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००
४५५	संचार सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
४५६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००.००
४५७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
४५८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च/कम्प्युटर, इन्भर्टर, लगायत मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७०,०००.००
४५९	AC, CCTV लगायत अन्य सम्पत्ति सञ्चालन तथा मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३०,०००.००
४६०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४०,०००.००
४६१	बडा कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८५,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

४६२	किशोरीहरुलाई शिपमुलक तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४६३	महिलाहरुको सिलाई कटाई तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४६४	साबुन तथा फिनेल बनाउने शिपमुलक तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
४६५	गाउँ बलक जग्गा लालपुर्जा वितरण कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४६६	स्थानीय पेशा विकास तथा सम्मान कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४६७	हिसामुक्त समाज निर्माण अभियान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४६८	कर्मचारी तथा वडाका जनप्रतिनिधिहरुलाई अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
४६९	उपभोक्ता समिति गठन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,०००.००
४७०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,९०,०००.००
४७१	पिपरहवा मा वि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४७२	स्थानीय शान्ति सुरक्षा कायम गर्न स्थानीय प्रहरीलाई आर्थिक सहायता अनुदान	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००
४७३	सामाजिक सहायता अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४७४	पशुहरुको लागि औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४७५	बोदवार स्वास्थ्य चौकी औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४७६	खेलकुद समाग्री वितरण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२७२१९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४७७	धर्म संस्कृति संरक्षण, पर्वधन तथा विविध कार्यक्रम एवम सामाजिक सहायता	भाषा तथा संस्कृति	२७२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
४७८	वडा न.५ भित्र पी.सी.सी. सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

४७९	वडान.५ भित्र विभिन्न सडक मरम्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,७०,०००.००
४८०	वडास्तरिय सेन्सर लाइट जडान तथा मर्मत	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४८१	सुधारिएको चुलो साझेदारी कार्यक्रम	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
४८२	स्यालो ट्युबेल जडान वडा स्तरीय	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४८३	जय गुरुदेव आश्रम भौतिक पुर्बधार निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४८४	तरकुलहा सहिद भवनमा पुर्बधार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४८५	वडा कार्यालय प्रांगणमा इन्टरलक जडान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
४८६	वडा कार्यलयमा भौतिक पुर्बधार निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४८७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०५४८५०७२०६ रोहिणी गाउँपालिकावडा नं.६					
४८८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००.००
४८९	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
४९०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८०,०००.००
४९१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च/कम्प्युटर, इन्भर्टर, लगायत मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	७०,०००.००
४९२	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च/AC, CCTV लगायत अन्य सम्पत्ति सञ्चालन तथा मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००
४९३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४०,०००.००
४९४	महिलाहरूलाई एडभान्स ब्युटीपार्लर तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

४९५	महिलाहरुलाई एडभान्स सिलाईकटाई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४९६	धर्म संस्कृति संरक्षण प्रवर्द्धन तथा विविध कार्यक्रमका लागि सहयोग	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
४९७	महिला स्वमसेविकाहरुलाई सम्मान तथा विविध कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
४९८	वडाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको क्षमता विकास तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
४९९	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
५००	विश्व हिन्दुमहासंघका विभिन्न कार्यक्रममा सहयोग	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
५०१	उपभोक्ता समिति गठन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००.००
५०२	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
५०३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९०,०००.००
५०४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४०,०००.००
५०५	पशुपति मा.वि. पर्सा मा.वि. व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५०६	बोदवार मा.वि. बोदवार मा.वि. व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५०७	वडा नं.६ मा स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा व्यवस्थापन विविध खर्च	स्वास्थ्य	२५३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
५०८	विविध सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
५०९	पशुहरुका लागि औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५१०	ललितपुर शिव मन्दिरमा माइक सेट, एम्प्लीफायर सहितको लाउड स्पिकर	भाषा तथा संस्कृति	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५११	बोदवार मा.वि. मा फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

५१२	वडा स्तरीय पी.सि.सि. सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,१०,०००.००
५१३	वडा स्तरीय सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५१४	बसन्तपुरको लागि विधुतीय तार खरिद गरि जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
५१५	वडा नं.६ को विभिन्न टोलमा विधुतीय पोलमा तार सहित जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
५१६	सेन्सर सहितको सडकबत्ती जडान तथा मर्मत	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
५१७	स्यालोटेयुबबेल जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५१८	खानेपानीका लागि हेण्डपाइप जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५१९	कोटहीमाई धर्मशाला निर्माण रोहिणी ६ ललितपुर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
५२०	कोटहीमाई पर्सामा चौतारा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५२१	पकडीहवा उत्तर टोल मस्जिद स्तरोन्नती	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५२२	पकडीहवा मस्जिद मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५२३	पकडीहवा समयमाई स्थान मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५२४	पर्सा दुर्गा मन्दिर मर्मत सम्भार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
५२५	पशुपति मा.वि.पर्सामा अधुरो सरस्वती मन्दिर मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५२६	बसन्तपुर महिला सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५२७	बिशुनपुरा काली मन्दिर स्तरोन्नती	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५२८	बिशुनपुरा मस्जिद मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५२९	बोदवार कालीमाई मन्दिर स्तरोन्नती	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

५३०	बोदवार दुर्गा मन्दिर स्तरोन्नती	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५३१	बोदवार मस्जिद मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५३२	वडा नं. ६ को कार्यालयको अधुरो कम्पाउण्ड बाल तथा गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
८०५४८५०७२०७ रोहिणी गाउँपालिकावडा नं.७					
५३३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४०,०००.००
५३४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५३५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
५३६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००.००
५३७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
५३८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च/ कम्प्युटर, इन्भर्टर, लगायत मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००
५३९	AC, CCTV लगायत अन्य सम्पत्ति सञ्चालन तथा मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	३०,०००.००
५४०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४०,०००.००
५४१	कम्प्युटर सम्बन्धि तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
५४२	युवाहरुलाई रोजगार मुलक तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
५४३	किशोर किशोरीहरुलाई बालविवाह, मानव बेचबिखन तथा लागूऔषध सम्बन्धि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
५४४	प्राथमिक उपचार सम्बन्धि चेतनामुलक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
५४५	तीजको दर लगायत वडामा हुने विभिन्न कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

५४६	वडाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी भ्रमण खर्च	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,८५,०००.००
५४७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९०,०००.००
५४८	पजरकट्टी मा.वि.सेमरालाई विविध व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
५४९	पोखरभिण्डा मदरसालाई विविध व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
५५०	सरस्वति आ.वि. टिकरलाई अनुदान सहयोग	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
५५१	धकधई मेलमिलाप केन्द्रलाई सहयोग	कानून तथा न्याय	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००.००
५५२	पजरकट्टी सामुदायिक केन्द्र व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५,०००.००
५५३	पजरकट्टी स्वास्थ्य चौकीलाई विविध व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२५३१५	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८०,०००.००
५५४	धर्म संस्कृति तथा सामाजिक सहायता एवम् विविध सहायता खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००.००
५५५	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५५६	पशुहरुका लागि औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
५५७	कृषकहरुलाई अर्गेनिक मलखाद वितरण	कृषि	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	४,५०,०००.००
५५८	सरस्वति आ. वि. टिकर र पोखरभिण्डा मदरसाला लागि डेस्क बेन्च व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
५५९	अमवामा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५६०	टिकरमा कृषि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५६१	टिकरमा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
५६२	पिपरहिया उमेशको घर देखि लोलईको घर सम्म पक्कि नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,७०,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

५६३	पिपरहिया गाउँको पुर्व घोलानालामा कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
५६४	पोखरभिण्डाको विभिन्न बाटोमा पी सी सी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
५६५	पोखरभिण्डामा नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
५६६	पोखरभिण्डामा पी सी सी सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५६७	मनोहरपुर नोखईको घर देखि उत्तमको घरसम्म पक्कि नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
५६८	मनोहरपुर राघवको घर देखि महबुबको खेतसम्म कृषि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
५६९	रोहिणी ७ मा पी.सी.सी. सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
५७०	विभिन्न बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
५७१	कृषकहरुलाई ५०% अनुदानमा पम्पिंग सेट वितरण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,७०,०००.००
५७२	खानेपानीका लागि हेन्डपाइप वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
५७३	पार्किङ्ग कुर्सी खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८०५४८५०७३०२ रोहिणी गाउँपालिका - स्वास्थ्य					
५७४	एम्बुलेन्स तथा दमकल संचालन	स्वास्थ्य	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
५७५	औषधी तथा सर्जिकल लगायत औषधीजन्य सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००
८०५४८५०७३०३ रोहिणी गाउँपालिका - कृषि					
५७६	कृषकहरुलाई निःशुल्क रुपमा जिक सल्फेट वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

५७७	कृषकहरुलाई निःशुल्क रुपमा तरकारीको मिनिकीट वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
८०५४८५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
५७८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,०८,००,०००.००
५७९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,०४,००,०००.००
५८०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,३२,००,०००.००
५८१	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
५८२	रोजगार संयोजकको पोसाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
५८३	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०,०००.००
५८४	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
५८५	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरुलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२८,४०,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

५८६	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३,८९,०००.००
५८७	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफारइ प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,८५,०००.००
५८८	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,०००.००
५८९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२८,००,०००.००
५९०	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोलि अध्यावधिक	स्वास्थ्य	२११४१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
५९१	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
५९२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५,४५,०००.००
५९३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०,१३,०००.००
५९४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५,०७,०००.००
५९५	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

५९६	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,००,०००.००
५९७	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२,००,०००.००
५९८	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,०१,०००.००
५९९	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	३,६९,०००.००
६००	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,९२,०००.००
६०१	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,८५,०००.००
६०२	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,९८,०००.००
६०३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,८०,०००.००
६०४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	११,०४,०००.००
६०५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७७,३१,०००.००
६०६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२२,०९,०००.००

६०७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५६,०००.००
६०८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१५,०३,०००.००
६०९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७,५१,०००.००
६१०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५२,६०,०००.००
६११	रोजगार संयोजकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००
६१२	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००.००
६१३	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००.००
६१४	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मिहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५५,०००.००
६१५	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
६१६	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,२३,०००.००
६१७	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,३०,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

६१८	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६२,०००.००
६१९	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,४७,०००.००
६२०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०,०००.००
६२१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,९२,०००.००
६२२	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
६२३	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४४,०००.००
६२४	“म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य” घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६०,०००.००
६२५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
६२६	आ.व.२०८३/८४ मा धान/ चैते धान को पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

६२७	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
६२८	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि. सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०५,०००.००
६२९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
६३०	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६६,०००.००
६३१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
६३२	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६,००,०००.००
६३३	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४५,०००.००
६३४	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
६३५	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,२८,०००.००
६३६	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	३,००,०००.००
६३७	महिला रोजगारी तालिम र उद्यमशीलता विकासका लागि बीउ पूँजी सहितको साझेदारी कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,००,०००.००
६३८	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०,०००.००
६३९	मासुको लागि पाडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२०,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

६४०	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
६४१	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,१२,०००.००
६४२	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५६,०००.००
६४३	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,९४,०००.००
६४४	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
६४५	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
६४६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३,९०,०००.००
६४७	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००.००
६४८	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०,०००.००
६४९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१३,०००.००
६५०	स्वास्थ्यकर्मी तथा म.स्वा.स्वयं. सेविका परिचालन गरि कुष्ठरोग विरामीको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
६५१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,२४,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

६५२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	३,५०,०००.००
६५३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,७५,०००.००
६५४	सिंचित क्षेत्रमा चैते धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
६५५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२०,०००.००
६५६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९५,०००.००
६५७	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५,०००.००
६५८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	९,८४,०००.००
६५९	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६८,८८,०००.००
६६०	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१९,६८,०००.००
६६१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१२,१९,०००.००
६६२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१५,७२,०००.००
६६३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	३२,४९,०००.००

६६४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,३२,०००.००
६६५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६,२१,०००.००
६६६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,६३,०००.००
६६७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४,८५,०००.००
६६८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७,१०,०००.००
६६९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,५५,०००.००
६७०	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,५१,०००.००
६७१	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६५,०००.००
६७२	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,४३,०००.००
६७३	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,४१,०००.००
६७४	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,२१,०००.००
६७५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,६१,०००.००

६७६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३७,०००.००
६७७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७४,०००.००
६७८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,५५,०००.००
६७९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	९४,०००.००
६८०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,८७,०००.००
६८१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,८७,०००.००
६८२	पालिका अन्तरगत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको मोबिलाईजेसन तथा श्रृजित दायित्व भुक्तानी	स्वास्थ्य	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आइ डि ए हेल्थ पि फर आर - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,५०,००,०००.००
६८३	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६,००,०००.००
६८४	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	११,००,०००.००
६८५	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३९,००,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

६८६	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	३२२५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१,२९,०००.००
८०५४८५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
६८७	हुलाकी सडक देखि लक्ष्मीपुर गाउँ हुँदै भेलाइ सम्म कालोपत्रे बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	७१,००,०००.००
६८८	रोहिणी गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन जाने बाटो तथा पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	३५,००,०००.००
८०५४८५०७५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(शसर्त अनुदान)					
६८९	गृहणी महिलाहरुको लाग कुशन तथा डल बनाउने तालम रोहिणी गापा, रुपन्देह	उद्योग	२२५१२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२,५०,०००.००
६९०	बाल विवाह न्युनकरणका सम्बन्धमा प्रदेशव्यापी अभियान संचालन रोहिणी गा पा रुपन्देही	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
६९१	रोहिणी वडा नं. ३ को जनचेतना आधारभूत विद्यालय परासीझुगा निर्माण	शिक्षा	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - विपेश अनुदान पुँजीगत	२०,००,०००.००
६९२	टिकर स्वास्थ्य चौकी अधुरो कम्पाउण्ड बाल निर्माण रोहिणी-७, रुपन्देही	स्वास्थ्य	३१११३	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,००,०००.००
६९३	खुरहुरया बैरिहवा मैनहवा सडक मर्मत रोहिणी गा पा २ रुपन्देही	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,००,०००.००
६९४	छोटकी खुलरिया देखि पोखरभिण्ड जाने बाटो कालोपत्रे रोहिणी गा पा २ रुपन्देही	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,००,०००.००
६९५	पिपरिया गाउँदेखि पुव बघेलासम्म कृषी सडक ग्राभेल रोहिणी-७, रुपन्देही	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७,००,०००.००
६९६	लक्ष्मीनगरमा रामसेवकको घर देखी तुलसी चौधरको खेत सम्म ह्युम पाईप सहित कृषी बाटो ग्राभेल तथा स्तरोन्नत रोहिणी गा.पा. वडा नं ३. रुपन्देही	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,५०,०००.००

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

६९७	श्रीनगर देखि बगोलाखोला जाने बाटो निर्माण रोहिणी गा पा २ रुपन्देही	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,००,०००.००
६९८	सेमरपानी रसाद अहमदको घर देखि बोडर सम्म सडक निर्माण रोहिणी गा पा १ रुपन्देही	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५,००,०००.००
६९९	हलाकी सडक देखि डंगरमरवा हुँदै बिर्नी शिव मिन्दरसम्मको बाटो स्तरिय ग्राभेल रोहिणी-४, रुपन्देही	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७,००,०००.००
७००	अमिन तेलीको घर देखि पूर्व सिमानामा डिप टवेयुवेल रोहिणी-६, रुपन्देही	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७,००,०००.००
७०१	धकधई गाउँदेखि पूव संचाईको लाग स्यालो डप ट्वेल योजना रोहिणी-३, रुपन्देह	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७,००,०००.००
७०२	बरवा गाउँदेखि पश्चिम र उत्तर सिमानामा स्यालो डिप ट्युवेल २ वटा रोहिणी-५, रुपन्देही	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७,००,०००.००
८०५४८५०७५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
७०३	भटपुरवा-लखनौतिया-सैलहवा हुँदै अमवा टिकर जाने सडक निर्माण रोहिणी वडा नं २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु	७५,००,०००.००
कुल जम्मा					५७,४३,०२,०००.००

तपसिल (खर्चको मापदण्ड):

क्र.सं.	खर्च शीर्षक	इकाई	दर रु.	कैफियत
१	श्रोत व्यक्ति पारिश्रमिक (External)			
	अधिकृत स्तर			
१.१	प्रवचन बापत	प्रतिव्यक्ति/सेसन	३०००.००	गाउँपालिका बाहिरको
१.२	कार्यपत्र बापत	प्रतिव्यक्ति/सेसन	५००.००	विषय विज्ञ (TOT प्राप्त)
१.३	प्रवचन बापत	प्रतिव्यक्ति/सेसन	२५००.००	

(८)

१.४	कार्यपत्र बापत	प्रतिव्यक्ति/सेसन	५००.००	गाउँपालिका बाहिरको स्रोत व्यक्ति
२	श्रोत व्यक्ति पारिश्रमिक (Internal)			
	अधिकृत स्तर			
२.१	प्रवचन बापत	प्रतिव्यक्ति/सेसन	१६००.००	गाउँपालिका भित्रको
२.२	कार्यपत्र बापत	प्रतिव्यक्ति/सेसन	५००.००	स्रोत व्यक्ति
	सहायक स्तर			
२.३	प्रवचन बापत	प्रतिव्यक्ति/सेसन	१२००.००	गाउँपालिका भित्रको
२.४	कार्यपत्र बापत	प्रतिव्यक्ति/सेसन	५००.००	स्रोत व्यक्ति
३	कार्यपत्रको टिप्पणी कर्ता	प्रति कार्यपत्र	९००.००	
४	व्यवस्थापक/संयोजक खर्च	प्रति दिन	१०००.००	३ दिन पछि प्रतिदिन रु २०० का दरले
५	सहयोगी खर्च	प्रति दिन	५००.००	३ दिन पछि प्रतिदिन रु १०० का दरले
६	पदाधिकारी तथा कर्मचारीको तालिममा सहभागी भत्ता	प्रति दिन	१०००.००	

“स्वच्छ रोहिणी समृद्ध रोहिणी”

७	सहभागी यातायात खर्च	प्रति दिन	५००.०० सम्म बडा भित्र ३०० सम्म	कार्यक्रम धेरै दिनको भएपनि ५ दिन भन्दा बढीको यातायात खर्च दिन पाइने छैन ।
८	खाजा खर्च	प्रति व्यक्ति	१५०.०० सम्म	
९	खाना खर्च	प्रति व्यक्ति	३५०.०० सम्म	
१०	सहभागी स्टेसनरी	प्रति व्यक्ति	१००.०० देखि १५०.०० सम्म	
११	तालिम सामग्री	प्रति तालिम	३०००.०० सम्म	
१२	प्रस्ताव/प्रतिवेदन लेखन	प्रति कार्यक्रम	१०००.००	
१३	उद्घाटन खर्च/ समापन खर्च	प्रति कार्यक्रम	२०००.०० सम्म	विशेष उपस्थिति सहित उद्घाटन र समापन गर्दा हेरफेर गर्न सकिने
१४	कार्यक्रम/फरफारक/योजना अनुगमन	प्रतिव्यक्ति/प्रतिदिन	१०००.००	
१५	हल भाडा		प्रचलित दररेट अनुसार	
१६	बिविध (चिया, विस्कुट, पानी लगायत)	प्रति कार्यक्रम	३०००.०० सम्म	
१७	मसलन्द (ब्यानर, कार्डबोर्ड, पेपर, मार्कर लगायत)	प्रति कार्यक्रम	२०००.०० सम्म	
१८	अन्य खर्च आवश्यकता अनुसार स्वीकृत प्रस्तावना अनुसार हुनेछ ।			
१९	योजना/कार्यक्रम अनुगमन			
क	पदाधिकारी र अधिकृत स्तर प्रतिदिन	-	१०००.००	
ख	सहायक स्तर प्रतिदिन	-	५००.००	

[९]

सुदूर पश्चिम प्रदेश विकास
कार्यक्रम कार्यालय
पोखरा, नेपाल
२०७३

१०

सदर

ग	खाना	-	३५०.०० सम्म	
घ	खाजा (चिया समेत)	-	१५०.०० सम्म	
ङ	बैठक भत्ता	-	१०००.००	

२० माथ उल्लेखित नभएको हकमा अर्थ मन्त्रालयबाट स्वीकृत मापदण्ड बमोजिम हुनेछ । सशर्त अनुदान तर्फका कार्यक्रम संचालनका लागि मापदण्ड तोकिएको भएमा सोही बमोजिम हुनेछ । अन्य व्यवस्था कार्यालयको निर्णय अनुसार हुनेछ ।

- व्यवस्थापक/संयोजक/सहयोगी खर्च/भत्ता १५ दिन सम्मको मात्र लिन पाइनेछ र सो भन्दा लामो समयको कार्यक्रम/तालिम भएकमा सो पश्चातको समापनको दिनको मात्र पाइनेछ ।
- एउटै योजना वा कार्यक्रमको पटक-पटक अनुगमन गरी भत्ता भुक्तानी लिन पाइने छैन । तर भौतिक पूर्वाधार तर्फका योजना आवश्यकता अनुसार अनुगमन गर्न सकिनेछ । अनुगमन प्रतिवेदन तोकिएको ढाँचामा अनिवार्यरूपमा पेश गर्नु पर्नेछ ।
- सहभागी संख्या ५० जना भन्दा बढी भएमा मात्र संयोजक वा व्यवस्थापन र सहयोगी २/२ जना राख्न सकिनेछ ।
- १५ दिन भन्दा बढी अवधिको कार्यक्रमको लागि बाह्य श्रोत व्यक्तिलाई प्रतिदिन रु. २,०००.०० का दरले पारिश्रमिक दिनु पर्नेछ । बाह्य श्रोत व्यक्तिलाई जिल्ला भित्रको भए रु. १०००.०० सम्म यातायात खर्च दिन सकिनेछ र जिल्ला बाहिरको विज्ञ आमन्त्रण गर्नु परेमा आउने जाने यातायात खर्च (हवाई भाडा समेत) र होटल बास खर्च समेत उपलब्ध गराउन सकिनेछ ।
- होटलहरूमा गरिने विशिष्ट खालका कार्यक्रम, तालिम, गोष्ठी तथा सेमिनारहरूको लागि प्रचलित दररेट अनुसार बढीमा प्रति व्यक्ति प्रतिदिन रु. २०००.०० का दरले र आवासीय कार्यक्रमको लागि बढीमा प्रति व्यक्ति प्रतिदिन रु. ३५००.०० का दरले खाना, खाजा र होटल बास खर्च गर्न सकिनेछ ।

रोहिणी गाउँपालिका भित्र सञ्चालित सामुदायिक, मदरसा तथा संस्थागत विद्यालयहरू तथा प्रधानाध्यापकहरूको विवरण

सामुदायिक विद्यालयहरू

क्र.स.	विद्यालयको नाम र ठेगाना	प्रधानाध्यापकको नाम	तह /श्रेणी	सम्पर्क नं.
१	रामनरेश यादव आदर्श नमूना मा.वि., रोहिणी-३, धकधई	इन्द्र कुमार यादव	मा.वि., द्वितीय	९८५७०१७७६१
२	पिपरहवा मा.वि., रोहिणी-५, पिपरहवा	अब्दुल हलिम खाँ	मा.वि., द्वितीय	९८६७७४८७५३
३	पजरकट्टी मा.वि., रोहिणी-७, सेमरा	सिद्धार्थ कुमार त्रिपाठी	मा.वि., तृतीय	९८५७०५१५३७
४	छिपागढ मा.वि., रोहिणी-४, छिपागढ	मुबारक अली	मा.वि., तृतीय	९८५७०१७८६४
५	बगहा मा.वि., रोहिणी-१, बगहा	राज कुमार चौधरी	मा.वि., तृतीय	९८४७४२१२५२
६	पोखरभिण्डी मा.वि., रोहिणी-२, पोखरभिण्डी	पवन कुमार यादव	मा.वि., तृतीय	९८०७४१५९५६
७	बोदवार मा.वि., रोहिणी-६, बोदवार	प्रमोद विश्वकर्मा	नि.मा., तृतीय	९७०८७५३२८२
८	भविष्य उज्ज्वल आ.वि., रोहिणी-४, पकडीहवा	बिरेन्द्र पासवान	नि.मा., तृतीय	९८४०९१२२३१
९	पशुपति आ.वि., रोहिणी-६, पर्शा	शीव कुमार राजभर	प्रा.वि., तृतीय	९८०७५८४०२९
१०	नवजीवन आ.वि., रोहिणी-४, तरकुलहा	सयुक्ता शर्मा	प्रा.वि., तृतीय	९८५७०५०५४९
११	जनचेतना आ.वि., रोहिणी-३, परासिद्धि	लक्ष्मीदेवी राउत	प्रा.वि., द्वितीय	९८४७३७७२२२
१२	सरस्वती आ.वि., रोहिणी-७, टिकर	धनेश्वर कैवर	प्रा.वि., द्वितीय	९८५७०१४७१३
१३	राम आ.वि., रोहिणी-२, मैनिहवा	प्रधुमन यादव	प्रा.वि.,	९८०७४७५५१८
१४	त्रिवेणी आ.वि., रोहिणी-२, भटपुरवा	दिनेश कुर्मी	प्रा.वि., द्वितीय	९८४७०३०२०१
१५	जनजागृती आ.वि., रोहिणी-४, औरहवा	बबुना गद्धी	प्रा.वि., तृतीय	९८६७८४२१५५

मदरसा विद्यालयहरू

१६	मदरसा अरविया असरफिया अहले सूनु., ईस्लाम, रोहिणी-३	मकसुद अलि अन्सारी	प्रा.वि., तृतीय (राहत)	९८०६९२२७८६
१७	मदरसा कादरिया अहले सुन्नत फैजुल ओलुम, रोहिणी-१, दुवौलिया	योगेन्द्र यादव		९८१९४५८८२१

१८	मदरसा गौसिया अहले सुन्नत फैजुल ओलुम, रोहिणी-४, छिपागढ	सब्बीर आलम		९८२१५७८३४७
१९	मदरसा अरविया अहले सुन्नत फैजुल ओलुम, रोहिणी-२, बैरिहवा	मैनुद्दीन फकीर		९८०५४३६०९३
२०	मदरसा गौसिया अहले सुन्नत नुरुल ओलुम, रोहिणी-४, औरहवा	मोहम्मद आजाद		९८२१५२८१७८
२१	मदरसा रिजविया नुरुल ओलुम, रोहिणी-३ सितलापुर	मो. इमामुद्दीन खाँ		९८२६४७१७८८
२२	मदरसा गौसिया अहले सुन्नत, रोहिणी-६, पक-डीहवा	अब्दुल नबी		९८०६९०६५५२
२३	मदरसा गौसिया अहले सुन्नत नुरुल ओलुम, रोहिणी-१, चैनपुर	हैदर अली		९८०४४५८३४४
२४	मदरसा अरविया अहले सुन्नत नुरुल ओलुम, रोहिणी-७, पोखरभिण्डा	गौस मोहम्मद		९८२६५९४७८६
२५	मदरसा ईस्लामिया काररिया अहले सुन्नत फै. ओ., रोहिणी-१, बेनिपुर	अकबर अली		९८११५४३३२५
२६	मदरसा गौसिया रिजविया अ.सु. गरीब नवाज ओ., रोहिणी-२, खुरहुरिया	अबुहरैरा खान		९८१४४५७१९४
२७	मदरसा कादरिया अहले सु. मिस्वाहुल ओलुम, रोहिणी-२, पोखरभिण्डा	ताहिर अली अन्सारी		९८११५८८७८६
२८	मदरसा जामिया सेराजुल नुरुल ओलुम, रोहिणी-१, दुबौलिया	सुरेन्द्र मौर्य		९८१५४०८०११
२९	मदरसा अरविया अहले सुन्नत सबरुन निसा, रोहिणी-७, मनोहरापुर	साहिदा अकरम अन्सारी		९८२८४९४८३४
३०	मदरसा अरविया अहले सुन्नत फैजुर रसुल, रोहिणी-२, बैरिहवा	जामिर खान पठान		९८०४४३७४६३
३१	मदरसा अरविया अहले सुन्नत फैजु रसुल, रोहिणी-६, बिसुनापुर	प्रवेज मोसरफ		९८२१९७००२
संस्थागत विद्यालयहरू				
२९	स्पाङ्गल ईडलिस बोर्डिङ स्कूल, रोहिणी-३	रवि खड्का		९८२१९७८७८७
३०	यूनिक होम्स ईडलिस बोर्डिङ स्कूल, रोहिणी-३	मनोज यादव		९८५७०१०६९६
३१	मेरिट पब्लिक बोर्डिङ स्कूल, रोहिणी-२	देव नारायण तिवारी		९८६७१२९७१५

३२	बुद्ध त्रिवेणी ईडलिस बोर्डिङ स्कुल, रोहिणी-३	राजकमल चौधरी		९८६६८०५१०२
३३	ज्ञान ज्योति ईडलिस बोर्डिङ स्कुल, रोहिणी-४	धर्मेन्द्र साहनी		९८०५४२७९०९
३५	सिद्धार्थ ग्लोबल ईडलिस बोर्डिङ स्कुल, रोहिणी-७	दृघपाल गोसाई		९८१९४६६४४०
३८	न्यू जेनेरेशन ईडलिस बोर्डिङ स्कुल, रोहिणी-५	अरुण चौधरी		९८०६९७७११
३९	गोल्डेन फ्यूचर बोर्डिङ स्कुल, रोहिणी-२	शम्भु यादव		९८०५४६९९२६

रोहिणी गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीको विवरण			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क न.
१	श्री जगत बहादुर बस्नेत	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५७०१७०९७
२	श्री मनिश पाण्डे	वरिष्ठ लेखा अधिकृत	९८५७०१७९७६
३	श्री दीपा सुवेदी	वरिष्ठ प्रशासकीय अधिकृत	९८६७०२४३६७
४	श्री विकास ज्ञवाली	वरिष्ठ प्रशासकीय अधिकृत	९८४९५१६७८०
५	श्री कर्ण कुमार क्षेत्री	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	९८४७१५७८४०
७	श्री प्रकाश पछाई	सहायक लेखा अधिकृत	९८६७७१२०७८
८	श्री विमला आचार्य	सहायक आन्तरिक लेखा परिक्षण अधिकृत	९८४००४२३३८
९	श्री विमला पौडेल	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	९८६५४७३५११
१०	श्री शान्ती कुमारी यादव	म.वि.नि. पाँचौ	९८४४७८३७१६
१२	श्री बबिता कुमारी यादव	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	९८५७०१७४८१
१३	श्री मन्जु ज्ञवाली	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	९८६६०९४८०८
१४	रविलाल पौडेल	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	९८४९२२६०५४
१५	पूर्णिमा घिमिरे	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	९८६७०४८५९०
१६	बलिराम चौधरी	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	९८५७०१५२८४
१७	लव बहादुर घर्ति	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	९८४७१२६७७९
१८	आनन्दलाल कर्ण	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	९७४५४०८६२१
१९	श्री सन्जित सिंह	कार्यालय सहयोगी	९८०४८१३१९५
२०	श्री रामवचन कोहार	कार्यालय सहयोगी	९८१९४०४६८२
२१	श्री नरसिङ यादव	कार्यालय सहयोगी	९८१५४८५३११
२३	दुर्गामाया गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	९८१५४९११२६
२४	राधेश्याम सुनार वर्मा	कार्यालय सहयोगी	९८४७४८०२९०

शिक्षा तर्फ			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क न.
१	कृष्ण प्रसाद भट्टराई	वरिष्ठ शिक्षा अधिकृत	९८४१०५३७७३
२	श्री सुनिता न्यौपाने	सहायक शिक्षा अधिकृत	९८६७१७११०९
प्राविधिक तर्फ			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क न.
१	श्री शशी कुमार चौधरी	वरिष्ठ इन्जिनियर	९८६७४०००५२
२	श्री श्रीनिवास यादव	प्राविधिक अधिकृत	९८४००९३१४७
३	श्री राज कुमार मिश्र	सब-इन्जिनियर	९८५७०१०५२२
४	श्री प्रविन घिमिरे	सब-इन्जिनियर	९८४७४६५६४०
५	श्री अजय कुमार तेली	सब-इन्जिनियर	९८४७२३१६६८
कृषी तर्फ			
क्र.स.	नाम थर	पद /तह	सम्पर्क न.
१	श्री ओम प्रकाश यादव	कृषी प्राविधिक	९८६७१११५९०
पशु तथा मत्स्य			
क्र.स.	नाम थर	पद /तह	सम्पर्क न.
१	श्री बृहस्पती भट्टराई	सहायक मत्स्य विकास अधिकृत	९८४७०२११९४
स्वास्थ्य तर्फ			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क न.
१	राम नेवास प्रसाद चौधरी	स्वास्थ्य अधिकृत	९८४७०२३०५५
२	तारा प्रसाद गैरे	स्वास्थ्य अधिकृत	९८४७०५४०५६
३	बुद्धि प्रसाद पन्थ	स्वास्थ्य अधिकृत	९८४७०४६६३३
४	डाजेन्द्र प्रसाद नेपाल	स्वास्थ्य अधिकृत	९८४१९८०५२३
५	नारायण पाण्डे	स्वास्थ्य अधिकृत	९८४७०३९८४१
६	उदय राज अधिकारी	स्वास्थ्य अधिकृत	९८५७०१६६१२

७	रेनुका पाण्डेय	स्वास्थ्य अधिकृत	९८५७०३४४३४
८	बालाकृष्ण पौडेल	स्वास्थ्य अधिकृत	९८४७६४०६२८
९	शान्ता कुमारी भट्टराई	स्वास्थ्य अधिकृत	९८४७०५४९२६
१०	चन्द्रीका यादव	ज.स्वास्थ्य अधिकृत (पदनाम)	९८५७०१५२२३
११	किरण कुमार पाठक	सि.अ.हे.व	९८४७०३७००४
१२	मधु पन्थ	जन स्वास्थ्य निरीक्षक	९८४७५८३९१८
१३	सुस्मिता राना	सि.अ.न.मी	९८४७५२८१७५
१४	संगिता शर्मा	अस्पताल नर्सिङ निरीक्षक	९८४७१४७३७०
१५	ईन्दिरा पराजुली	सि.अ.न.मी निरीक्षक	९८४५४७८९८६
१६	श्री सन्तोष भट्टराई	जन स्वास्थ्य निरीक्षक	९८४७२४७७५१
१७	बन्दना कार्की	सि.अ.न.मी निरीक्षक	९८४७५४०७८१
१८	दिपक घिमिरे	सि.अ.हे.व.अधिकृत	९८४४७५८१५३
१९	रमेश चौवे	सि.अ.हे.व अधिकृत	९८५७०११३२४
२०	धर्मशिला कुरवाहा	सि.अ.न.मी	९८०६९१२७२७
२१	सोनम चौधरी थारु	सि.अ.न.मी	९८६९५७१८०७
२२	यमकला लोहनी	सि.अ.न.मी	९७६५३९७७१०
२३	पूर्ण बहादुर कुवर	सि.अ.हे.व.	९८५७०३५२१४
२४	रन्जना यादव	सि.अ.न.मी	९८१५४७८६५२
२५	दिनेश यादव	सि.अ.हे.व.	९८४७४२९३१६
२६	सिता पौडेल	सि.अ.न.मी	९८४७११४८३७
२७	ईसरावती तिवारी	सि.अ.न.मी	९८०७४७७७९५
२८	शर्मिला अर्याल	सि.अ.हे.व.	९८४६०८६९०२
२९	भगवती पाण्डे	सि.अ.हे.व.	९८४७०३७७८७
३०	राज्य लक्ष्मी क्षेत्र	सि.अ.न.मी	९८४५६५६३०५
३१	सिता भट्टराई बस्याल	सि.अ.हे.व.	९८४७२९६३८८
३२	सरस्वती शर्मा	सि.अ.हे.व.	९८४५६७२७९७

३३	निर्मलादेवी कहार	सि.अ.न.मी	९८६७४५३३००
३४	मुना अर्याल	सि.अ.हे.व.	९८४७४७८६०९
३५	राधिका खवास	सि.अ.हे.व.	९८६७४०३१४२
३६	ललिता पाण्डे	सि.अ.न.मी	९८४७५९२४९
३७	यादव भण्डारी	सि.अ.हे.व.	९८४७२४८५६०
३८	रुचिला खनाल	सि.अ.न.मी	९८४७२०२३३३
३९	गिता कुमारी भट्ट	सि.अ.न.मी	९८६७३७३१७९
४०	रिता घर्ती क्षेत्री	सि.अ.हे.व.	९८४४७६०९१४

रोहिणी गा.पा. वडा सचिवहरुको विवरण

क्र.स.	नाम थर	पद	वडा नं.
१	श्री राजकुमार मिश्र	वडा सचिव	१,३
२	श्री रविलाल पौडेल	वडा सचिव	२
३	श्री बलिराम चौधरी	वडा सचिव	४
४	श्री पूर्णिमा घिमिरे	वडा सचिव	५
५	श्री लब बहादुर घर्ती	वडा सचिव	६
६	श्री आनन्दलाल कर्ण	वडा सचिव	७

रोहिणी गाउँपालिकामा कार्यरत करार र ज्यालादारी कर्मचारीको विवरण

क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	निता पौडेल	सूचना प्रविधि	९८४७३२४६४५
२	विशाल सिंह क्षेत्री	ईन्जिनियर	९८६७४१९७८४
३	धमेन्द्र पाल	रोजगार संयोजक	९८०६९९७६००
४	सुरेन्द्र कुमार चौधरी	एम.आई.एस. अपरेटर	९८६७४२०७३५
५	धमेन्द्र यादव	अमिन	९८०४४३५१६५
६	विजय कुमार यादव	फिल्ड सहायक	९८०४४४५९८४

७	कमला चौधरी	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८१७५५५९००
८	राजेश कुमार मिश्र	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८४८०२२८८२
९	अनिल कुमार यादव	ना.प.से.प्रा.	९८०७४३६२३४
१०	बिनोद कुमार ठाकुर	ना.प.से.प्रा.	९८४७०३२११०
११	माधव न्यौपाने	ना.प.से.प्रा.	९८१९४५६६१९
१२	हरि नारायण थारु	ना.प.से.प्रा.	९८०७४२५४४८
१३	सरस्वती खनाल	स.कम्प्यूटर अपरेटर	९८६७५७५०६०
१४	मुना वि.क.	स.कम्प्यूटर अपरेटर	९८१४४१५८३०
१५	कृष्ण मोहन यादव	स.कम्प्यूटर अपरेटर	९८०२६२४१५४
१६	सुनिता मल्लाह	स.कम्प्यूटर अपरेटर	९८६७४१९३८५
१७	धन कुमारी पाण्डे	स.कम्प्यूटर अपरेटर	९८४७१२७३२५
१८	मुस्तकिम फकिर	स.कम्प्यूटर अपरेटर	९८६७४२०८२५
१९	परागराज बर्मा	स.कम्प्यूटर अपरेटर	९८०४४४३७६६
२०	सुस्मा के.सी.	अ.न.मी.	९८४७००७७२६
२१	पिङ्गला यादव	ल्याब असिष्टेन्ट	९८४७५३५६०२
२२	गंगोत्री चौधरी	अ.न.मी.	९८४७२९०४७०
२३	हिरा कुमारी कामी	का.सहयोगी	९८६७२३१९४५
२४	दुर्गेश यादव	अ.सब.इ	९८२६४८८८९०
२५	उमेश कु.वनिया	एमबुलेन्स चालक	९८६७३४४८७१
२६	दुर्गा प्रसाद चौधरी	ह.सवारी चालक	९८४७३०१७०७
२७	सत्यनारायण प्रजापती	का.सहयोगी	९८६७९३५८४१
२८	देवेन्द्र कुमार मिश्र	का.सहयोगी	९८६६२८६००६
२९	नमिता कुमारी यादव	का.सहयोगी	९८०७५९३३३
३०	दिलिप कुमार कुर्मि	का.सहयोगी	९८१४४७६९६०

३१	गंगा प्रसाद लोनिया	का.सहयोगी	९८१५४७६५७५
३२	बृजलाल कोहार	का.सहयोगी	९७४६३७२०८९
३३	संजय कुमार	का. सहयोगी	९८१४४३९२४२
३४	रमेश कुमार गुप्ता	का. सहयोगी	९८१७४०९०९०
३५	दिपेन्द्र प्र.चौधरी	का.सहयोगी	९८२५४३५७२३
३६	जय प्रकाश यादव	का.सहयोगी	९८५७०१७१६७
३७	उमेश कुमार यादव	का.सहयोगी	९८६९४७१८८४
३८	सन्जु चौधरी	का.सहयोगी	९८१२९८३८२८
३९	परशुराम यादव	कार्यालय सहयोगी	९८०४४७३४८६
४०	पवन कुमार गौड	कार्यालय सहयोगी	९८१७४७३६९९
४१	महेन्द्र घर्ति	कार्यालय सहयोगी	९८०४४४१८७७
४२	नविन कुमार सिंह	फायरम्यान	९८२१४७८५६०
४३	उमेश कुमार यादव	फायरम्यान	९८२६४८६२९३
४४	शोभा डुम्रे	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८०७८५०८११
४५	उषा कुमारी यादव	कविराज/ वैद्य	९८०७८५०८११
४६	शिव कुमार यादव	हलुका सवारी चालक	९८६७१८९३४३
४७	कुमारी रिता हरिजन	स्विपर	९८२१९४०१२७
४८	रिकु कोहार	नापी प्राविधिक	९८६७३८६१२४
४९	बिपना सुनार	नापी प्राविधिक	९८६६८२७७८०
५०	अनिल कुमार चौधरी	कार्यालय सहयोगी	९८४४१८०३८८
५१	रामाज्ञा हरिजन	कार्यालय सहयोगी	९८६७२११२५९
५२	रवि चन्द्र केवट	कार्यालय सहयोगी	
५३	अर्जुन प्रसाद यादव	कार्यालय सहयोगी	
५४	नागेन्द्र कुमार मिश्र	कार्यालय सहयोगी	

५५	रामाशंकर बर्मा	कार्यालय सहयोगी	९८२४४४०१४५
५६	अकलेश यादव	कार्यालय सहयोगी	
अन्य निकायबाट यस स्थानीय तहमा परिचालित कर्मचारी			
क्र.स.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	राधा आर.सी.	सामाजिक परिचारिका	९८६६१४६९२५
२	शुसिला ज्ञवाली	अ.न.मी चौथो(रोमीग नर्स)	९८६७८२१२०९
३	शान्ता अधिकारी	अ.न.मी चौथो(रोमीग नर्स)	९८६७२७८४६३
४	डा.अजय कुमार पासी	मेडिकल अधिकृत	९८१६४३८९९४
५	प्रकाश वि.क.	ना.प्रा.स. चौथो	९८००६९६६६८
६	मेघनाथ प्रसाद यादव	पशुसेवा प्रा.	९८२१२८३७१७